
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 
п я т о г о  с о з ы в а  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

 
 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополне-
ниями), Законом Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом 
административно – территориальном образовании» (с последующими изменениями и 
дополнениями), Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением 
Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011 № 
158 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск» (с последующими изменениями ), 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

 1.Внести в Решение Совета депутатов от 23.12.2014 № 591 «О бюджете муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 2015  год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Приложение № 8 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 
 
 

«Приложение № 8 
к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск 
от 27.10.2015 № 21  

 
 

«Приложение № 8 
к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск 
от 23.12.2014 № 591 

 

      от  27.10.2015г.                                                                                                                       №  21 

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов от 23.12.2014 № 591 «О 
бюджете муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» 



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам ЗАТО г.Североморск и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год 
рублей 

Наименование Раздел Подр
аздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхода  Сумма  

 в том 
числе за 

счет 
средств 
бюджет
ов других 
уровней  

Общегосударственные вопросы 01    
173 734 

566,5 
1 189 
500,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02   3 021 529,9 - 

Непрограммная деятельность 01 02 9700000  3 021 529,9 - 
Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск 01 02 9710000  3 021 529,9 - 

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 
образования 01 02 9710101  2 266 029,9 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 9710101 100 2 266 029,9 - 

Расходы на обеспечение функций главы муниципального 
образования 01 02 9710103  755 500,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 9710103 100 675 500,0 - 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03   5 843 479,5 - 

Непрограммная деятельность 01 03 9700000  5 843 479,5 - 
Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск 01 03 9710000  5 843 479,5 - 

Расходы по оплате труда депутатов представительного органа 
муниципального образования 01 03 9710301  2 009 170,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 9710301 100 2 009 170,0 - 

Расходы на обеспечение функций  депутатов 
представительного органа муниципального образования 01 03 9710303  430 500,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 9710303 100 330 500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9710303 200 100 000,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 03 9710303 300 - - 
Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  01 03 9710601  3 305 987,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 9710601 100 3 305 987,0 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 03 9710603  23 600,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9710603 200 18 600,0 - 



Иные бюджетные ассигнования 01 03 9710603 800 5 000,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

01 03 9711306  74 222,5 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 9711306 100 74 222,5 - 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   
92 443 
930,4 - 

Непрограммная деятельность 01 04 9700000  
92 443 
930,4 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 01 04 9720000  

92 443 
930,4 - 

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной 
администрации 01 04 9720401  2 071 991,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9720401 100 2 071 991,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  01 04 9720601  

87 356 
468,4 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9720601 100 87 356 
468,4 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 04 9720603  1 296 701,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9720603 200 1 259 900,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9720603 800 36 801,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

01 04 9721306  1 718 770,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 9721306 100 1 718 770,0 - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   2 529 277,0 - 

Непрограммная деятельность 01 06 9700000  2 529 277,0 - 
Непрограммная деятельность Контрольно- счетной палаты 
ЗАТО г.Североморск 01 06 9730000  2 529 277,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда руководителя 
контрольно-счетной палаты муниципального образования и 
его заместителей 

01 06 9730501  1 355 006,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 9730501 100 1 355 006,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  01 06 9730601  1 104 371,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 9730601 100 1 104 371,0 - 



Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 01 06 9730603  29 900,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9730603 200 15 000,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9730603 800 14 900,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

01 06 9731306  40 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 9731306 100 40 000,0 - 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   4 476 500,0 - 
Непрограммная деятельность 01 07 9700000  4 476 500,0 - 
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 01 07 9720000  4 476 500,0 - 

Обеспечение проведения выборов и референдумов в ЗАТО 
г.Североморск 01 07 9729024  4 476 500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 9729024 200 4 476 500,0 - 

Резервные фонды 01 11   1 045 061,1 - 
Непрограммная деятельность 01 11 9700000  1 045 061,1 - 
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 01 11 9720000  1 045 061,1 - 

Резервный фонд Администрации ЗАТО г.Североморск 01 11 9729021  1 045 061,1 - 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9729021 800 1 045 061,1 - 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   
64 374 
788,6 

1 189 
500,0 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения" на 2014 -2020 годы 01 13 0100000  100 000,0 - 

Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 01 13 0150000  100 000,0 - 

Финансовая поддержка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций (на конкурсной основе) 01 13 0156006  100 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 0156006 600 100 000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014 - 2020 годы 

01 13 0300000  
12 760 
780,0 - 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного 
использования муниципального  имущества ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 

01 13 0310000  1 350 000,0 - 

Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 01 13 0312005  200 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0312005 200 200 000,0 - 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 01 13 0312006  400 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0312006 200 400 000,0 - 

Расходы на осуществление прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности  01 13 0312007  750 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0312007 200 750 000,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

01 13 0320000  7 087 980,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 01 13 0322999  7 087 980,0 - 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0322999 200 7 087 980,0 - 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

01 13 0330000  4 151 800,0 - 

Формирование квалифицированного кадрового состава и 
обеспечение его устойчивого развития, повышение 
эффективности муниципальной службы 

01 13 0332009  4 151 800,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 0332009 100 1 667 800,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0332009 200 2 484 000,0 - 

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и 
организаций в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 01 13 0340000  171 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 01 13 0342999  171 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0342999 200 171 000,0 - 

Непрограммная деятельность 01 13 9700000  
51 514 
008,6 

1 189 
500,0 

Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск 01 13 9710000  150 000,0 - 

Расходы, связанные с организацией и проведением 
общегородских мероприятий 01 13 9719029  150 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9719029 200 150 000,0 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 01 13 9720000  7 370 506,8 1 189 

500,0 

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Мурманской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Мурманской области "Об административных 
правонарушениях" 

01 13 9727554  6 000,0 6 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9727554 200 6 000,0 6 000,0 

Реализация Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 01 13 9727555  1 183 500,0 1 183 

500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 9727555 100 1 175 136,0 1 175 
136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9727555 200 8 364,0 8 364,0 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины 01 13 9729022  3 225 258,8 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9729022 200 2 798 875,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9729022 800 426 383,8 - 
Расходы, связанные с организацией и проведением 
общегородских мероприятий 01 13 9729029  1 600 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9729029 200 850 000,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9729029 800 750 000,0 - 
Расходы на оплату единовременных, вступительных, 
организационных, членских взносов и сборов 01 13 9729030  655 748,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9729030 800 655 748,0 - 



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа при переезде лиц (работников), а также членов из 
семей, при заключении (расторжении) трудовых договоров 
(контрактов) с организациями, финансируемыми из местного 
бюджета 

01 13 9729087  700 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 9729087 100 250 567,9 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 9729087 300 326 249,7 - 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9729087 800 123 182,3 - 
Непрограммная деятельность муниципального бюджетного  
учреждения "Административно - хозяйственное и 
транспортное обслуживание" 

01 13 9780000  
43 993 
501,8 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

01 13 9781306  700 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 9781306 600 700 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

01 13 9789005  
43 293 
501,8 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 9789005 600 43 293 

501,8 - 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03    

13 916 
254,3 

2 084 
700,0 

Органы юстиции 03 04   2 536 168,0 2 084 
700,0 

Непрограммная деятельность 03 04 9700000  2 536 168,0 2 084 
700,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 03 04 9720000  2 536 168,0 2 084 

700,0 
Расходы местных бюджетов на выполнение переданных 
государственных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния, производимые за 
счет собственных средств 

03 04 9725830  451 468,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 04 9725830 100 451 468,0 - 

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

03 04 9725930  2 084 700,0 2 084 
700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 04 9725930 100 2 019 375,2 2 019 
375,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 9725930 200 65 324,8 65 324,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   6 900 086,3 - 

Непрограммная деятельность 03 09 9700000  6 900 086,3 - 
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 03 09 9720000  493 200,0 - 



Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 9729031  493 200,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 9729031 200 493 200,0 - 

Непрограммная деятельность казенных учреждений в сфере 
обеспечения защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданской 
обороны 

03 09 9770000  6 406 886,3 - 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины 03 09 9779022  3 811,8 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 09 9779022 100 3 811,8 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

03 09 9771306  200 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 09 9771306 100 200 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

03 09 9779005  6 203 074,5 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 09 9779005 100 6 075 914,5 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 9779005 200 126 160,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 9779005 800 1 000,0 - 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14   4 480 000,0 - 

Муниципальная программа "Улучшение качества 
безопасности жизни населения" 03 14 0100000  4 480 000,0 - 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 03 14 0160000  3 430 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 03 14 0162999  3 430 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0162999 200 3 430 000,0 - 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 

03 14 0190000  1 050 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 03 14 0192999  1 050 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0192999 200 1 050 000,0 - 

Национальная экономика 04    
238 694 

721,0 
29 822 
642,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   5 930 390,0 5 930 
390,0 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 04 05 0400000  5 930 390,0 5 930 

390,0 
Подпрограмма "Осуществление прочих мероприятий по 
благоустройству в ЗАТО г.Североморск" на 2015 -2020 годы 04 05 0460000  5 930 390,0 5 930 

390,0 
Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности по 
отлову и содержанию безнадзорных животных 

04 05 0467559  5 912 770,0 5 912 
770,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0467559 200 5 912 770,0 5 912 

770,0 
Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на организацию осуществления 
деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

04 05 0467560  17 620,0 17 620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0467560 200 17 620,0 17 620,0 

Транспорт 04 08   
12 875 
529,0 

2 079 
100,0 

Непрограммная деятельность 04 08 9700000  
12 875 
529,0 

2 079 
100,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 04 08 9720000  

12 875 
529,0 

2 079 
100,0 

Реализация Закона Мурманской области "О предоставлении 
льготного проезда на городском электрическом и 
автомобильном транспорте общего пользования обучающимся 
и студентам государственных областных и муниципальных 
образовательных учреждений Мурманской области" 

04 08 9727760  2 079 100,0 2 079 
100,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9727760 800 2 079 100,0 2 079 
100,0 

Организация транспортного обслуживания на территории 
ЗАТО г.Североморск 04 08 9729405  

10 796 
429,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9729405 800 10 796 
429,0 - 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   
187 496 

844,7 
21 732 
552,2 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 04 09 0400000  

187 496 
844,7 

21 732 
552,2 

Подпрограмма "Автомобильные дороги и проезды ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 04 09 0410000  

187 496 
844,7 

21 732 
552,2 

Расходы, осуществляемые за счет средств дорожного фонда 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск 04 09 0412406  

47 148 
132,9 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0412406 200 45 648 

132,9 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 04 09 0412406 400 1 500 000,0 - 

Содержание автомобильных дорог общего пользования  и 
инженерных сооружений на них в границах городских округов  04 09 0412408  

118 616 
159,6 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0412408 200 118 616 

159,6 - 

Строительство,  реконструкция, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
назначения (на конкурсной основе) 

04 09 0417093  
21 732 
552,2 

21 732 
552,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0417093 200 21 732 

552,2 
21 732 
552,2 

Связь и информатика 04 10   
15 491 
620,4 11 400,0 

Непрограммная деятельность 04 10 9700000  
15 491 
620,4 11 400,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 04 10 9720000  11 400,0 11 400,0 

Субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

04 10 9727057  11 400,0 11 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 9727057 200 11 400,0 11 400,0 

Непрограммная деятельность муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  04 10 9760000  

15 480 
220,4 - 



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

04 10 9761306  190 300,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 10 9761306 600 190 300,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

04 10 9769005  
15 289 
920,4 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 10 9769005 600 15 289 

920,4 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   
16 900 
336,9 69 200,0 

Муниципальная программа "Развитие конкурентоспособной 
экономики" на 2014 - 2020 годы 04 12 0200000  358 000,0 - 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства, стимулирование инвестиционной 
деятельности ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

04 12 0210000  258 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 04 12 0212999  258 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0212999 200 258 000,0 - 

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 04 12 0220000  100 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 04 12 0222999  100 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0222999 200 100 000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014 - 2020 годы 

04 12 0300000  800 000,0 - 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного 
использования муниципального  имущества ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 

04 12 0310000  800 000,0 - 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 0312401  800 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0312401 200 800 000,0 - 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 04 12 0600000  180 000,0 - 

Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и 
охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 

04 12 0650000  180 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 04 12 0652999  180 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0652999 200 180 000,0 - 

Непрограммная деятельность 04 12 9700000  
15 562 
336,9 69 200,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 04 12 9720000  69 200,0 69 200,0 

Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных образований Мурманской 
области со статусом городского округа и муниципального 
района отдельных государственных полномочий по сбору 
сведений для формирования и ведения торгового реестра 

04 12 9727551  69 200,0 69 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

04 12 9727551 100 69 200,0 69 200,0 

Непрограммная деятельность казенных учреждений в сфере 
управления муниципальным имуществом 04 12 9740000  

15 493 
136,9 - 



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

04 12 9741306  570 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

04 12 9741306 100 570 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

04 12 9749005  
14 923 
136,9 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

04 12 9749005 100 12 452 
733,5 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 9749005 200 2 459 676,8 - 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9749005 800 10 726,6 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    
123 760 

531,6 - 

Жилищное хозяйство 05 01   
28 257 
492,2 - 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 05 01 0400000  

28 257 
492,2 - 

Подпрограмма "Муниципальный жилищный фонд  ЗАТО 
г.Североморск" на 2015 - 2020 годы 05 01 0450000  

28 257 
492,2 - 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 05 01 0452510  
24 372 
892,2 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0452510 200 24 372 

892,2 - 

Расходы на содержание пустующего муниципального 
жилищного фонда  05 01 0452512  3 784 600,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0452512 200 3 784 600,0 - 

Сохранность пустующего муниципального жилищного фонда 05 01 0452513  100 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0452513 200 100 000,0 - 

Коммунальное хозяйство 05 02   
17 974 
288,0 - 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 05 02 0400000  

13 581 
182,1 - 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории ЗАТО г.Североморск " на 
2015 - 2020 годы 

05 02 0430000  5 222 500,0 - 

Мероприятия в области энергосбережения и 
энергоэффективности 05 02 0432522  5 222 500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0432522 200 3 105 100,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 02 0432522 300 200 000,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0432522 800 1 917 400,0 - 

Подпрограмма "Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к работе в 
отопительный период" на 2015-2020 годы 

05 02 0440000  3 219 382,1 - 

Мероприятия по подготовке объектов и систем  
жизнеобеспечения муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск к работе в отопительный период 

05 02 0442523  3 219 382,1 - 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0442523 200 3 219 382,1 - 

Подпрограмма "Муниципальный жилищный фонд  ЗАТО 
г.Североморск" на 2015 - 2020 годы 05 02 0450000  5 139 300,0 - 

Расходы на возмещение коммунальных услуг по пустующему 
муниципальному жилищному фонду 05 02 0452521  5 139 300,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0452521 200 5 139 300,0 - 

Непрограммная деятельность 05 02 9700000  4 393 106,0 - 
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 05 02 9720000  4 393 106,0 - 

Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

05 02 9729041  4 201 920,0 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 05 02 9729041 400 4 201 920,0 - 

Мероприятия по разработке и утверждению  схемы 
теплоснабжения и водоснабжения, программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры  ЗАТО 
г.Североморск 

05 02 9729063  191 186,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 9739063 200 191 186,0 - 

Благоустройство 05 03   
54 926 
983,9 - 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014 - 2020 годы" 05 03 0100000  2 167 333,6 - 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

05 03 0190000  2 167 333,6 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 05 03 0192999  2 167 333,6 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0192999 200 2 167 333,6 - 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 05 03 0400000  

41 907 
336,3 - 

Подпрограмма "Комплексная эксплуатация муниципальных 
объектов уличного (наружного) освещения" на 2015 - 2020 
годы 

05 03 0420000  
17 430 
062,4 - 

Уличное освещение 05 03 0422531  
17 430 
062,4 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0422531 200 17 430 

062,4 - 

Подпрограмма "Осуществление прочих мероприятий по 
благоустройству в ЗАТО г.Североморск" на 2015 -2020 годы 05 03 0460000  

15 324 
354,2 - 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 05 03 0462536  
15 324 
354,2 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0462536 200 15 324 

354,2 - 

Подпрограмма "Городские парки и скверы - центры отдыха 
Североморцев" на 2015 -2020 годы 05 03 0470000  9 152 919,7 - 

Озеленение 05 03 0472534  9 152 919,7 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0472534 200 9 152 919,7 - 

Непрограммная деятельность 05 03 9700000  
10 852 
314,0 - 

Непрограммная деятельность муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  05 03 9760000  

10 552 
314,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

05 03 9769005  
10 552 
314,0 - 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 9769005 600 10 552 

314,0 - 

Непрограммная деятельность муниципального бюджетного  
учреждения "Административно - хозяйственное и 
транспортное обслуживание" 

05 03 9780000  300 000,0 - 

Озеленение 05 03 9789057  300 000,0 - 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 9789057 600 300 000,0 - 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05   

22 601 
767,4 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

05 05 0300000  498 500,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

05 05 0320000  498 500,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 05 05 0322999  498 500,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 0322999 200 498 500,0 - 

Непрограммная деятельность 05 05 9700000  
22 103 
267,4 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 05 05 9720000  16 929,0 - 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины 05 05 9729022  16 929,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 9729022 200 3 116,4 - 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 9729022 800 13 812,7 - 
Непрограммная деятельность казенных учреждений в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 05 05 9750000  

22 086 
338,4 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

05 05 9751306  383 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

05 05 9751306 100 383 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

05 05 9759005  
21 703 
338,4 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

05 05 9759005 100 18 232 
958,4 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 9759005 200 2 146 380,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 9759005 800 1 324 000,0 - 

Охрана окружающей среды 06    7 186 790,0 3 555 
395,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   7 186 790,0 3 555 
395,0 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014 - 2020 годы" 06 05 0100000  7 186 790,0 3 555 

395,0 
Подпрограмма "Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Североморск" 2014 - 2020 годы 06 05 0180000  7 186 790,0 3 555 

395,0 

Разработка и актуализация Генеральной схемы санитарной 
очистки территории муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 

06 05 0182601  500 000,0 - 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 0182601 200 500 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 06 05 0182999  3 131 395,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 0182999 200 3 131 395,0 - 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий, направленных на ликвидацию 
накопленного экологического ущерба 

06 05 0187081  3 555 395,0 3 555 
395,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 0187081 200 3 555 395,0 3 555 

395,0 

Образование 07    
1 754 585 

615,9 
868 306 

800,0 

Дошкольное образование 07 01   
861 228 

141,1 
436 660 

400,0 
Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 07 01 0500000  

550 508 
278,7 

286 466 
900,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" на 2014 - 2020 годы 07 01 0510000  

550 508 
278,7 

286 466 
900,0 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (дошкольные учреждения) 

07 01 0510905  
253 541 

378,7 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0510905 600 253 541 

378,7 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

07 01 0511306  
10 500 
000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0511306 600 10 500 

000,0 - 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

07 01 0517103  6 540 400,0 6 540 
400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0517103 600 6 540 400,0 6 540 

400,0 

Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных дошкольных образовательных 
организаций" 

07 01 0517538  
279 926 

500,0 
279 926 

500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 0517538 600 279 926 

500,0 
279 926 

500,0 
Непрограммная деятельность 07 01 9700000  

310 719 
862,4 

150 193 
500,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 07 01 9720000  

310 719 
862,4 

150 193 
500,0 

Модернизация региональных систем дошкольного 
образования 07 01 9725059  

133 153 
700,0 

133 153 
700,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 07 01 9725059 400 133 153 

700,0 
133 153 

700,0 
Субсидия на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной 
собственности 

07 01 9727400  
16 847 
300,0 

16 847 
300,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 07 01 9727400 400 16 847 

300,0 
16 847 
300,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на реализацию  пункта 2 
статьи 1 Закона Мурманской области "О сохранении права на 
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
связи с упразднением поселка городского типа Росляково" 

07 01 9727706  192 500,0 192 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 9727706 600 192 500,0 192 500,0 



Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

07 01 9729041  
159 595 

857,1 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 07 01 9729041 400 159 595 

857,1 - 

Субсидии муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждениям п.г.т.Росляково 07 01 9729904  930 505,3 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 9729904 600 930 505,3 - 

Общее образование 07 02   
741 655 

865,3 
429 648 

500,0 
Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 07 02 0500000  

649 633 
640,4 

426 414 
400,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" на 2014 - 2020 годы 07 02 0510000  

632 701 
440,4 

409 482 
200,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

07 02 0510005  
103 054 

521,2 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0510005 600 103 054 

521,2 - 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (школы) 

07 02 0510915  
108 983 

239,6 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0510915 600 108 983 

239,6 - 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (школы-интернаты) 

07 02 0510225  3 681 479,7 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0510925 600 3 681 479,7 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

07 02 0511306  7 500 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0511306 600 7 500 000,0 - 

Субсидия на мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы 07 02 0515027  319 300,0 319 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0515027 600 319 300,0 319 300,0 

Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом 

07 02 0515097  356 800,0 356 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0515097 600 356 800,0 356 800,0 

Реализация Закона Мурманской области "О социальной 
поддержке детей-сирот, безнадзорных детей, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации" в части 
обеспечения  деятельности муниципальных школ-интернатов 

07 02 0517522  
28 960 
400,0 

28 960 
400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0517522 600 28 960 

400,0 
28 960 
400,0 

Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности в Мурманской области" 

07 02 0517531  
379 845 

700,0 
379 845 

700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0517531 600 379 845 

700,0 
379 845 

700,0 

Подпрограмма "Школьное питание" на 2014 - 2020 годы 07 02 0520000  
16 932 
200,0 

16 932 
200,0 



Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений 
для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

07 02 0527104  1 354 600,0 1 354 
600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0527104 600 1 354 600,0 1 354 

600,0 
Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 07 02 0527532  

15 577 
600,0 

15 577 
600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0527532 600 15 577 

600,0 
15 577 
600,0 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 07 02 0600000  
89 721 
700,0 

2 962 
500,0 

Подпрограмма "Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры" на 
2014-2020 годы 

07 02 0610000  
89 721 
700,0 

2 962 
500,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

07 02 0610005  
84 992 
400,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0610005 600 84 992 

400,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

07 02 0611306  1 766 800,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0611306 600 1 766 800,0 - 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

07 02 0617103  2 962 500,0 2 962 
500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0617103 600 2 962 500,0 2 962 

500,0 
Непрограммная деятельность 07 02 9700000  2 300 524,9 271 600,0 
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 07 02 9720000  2 300 524,9 271 600,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на реализацию  пункта 2 
статьи 1 Закона Мурманской области "О сохранении права на 
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
связи с упразднением поселка городского типа Росляково" 

07 02 9727706  271 600,0 271 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 9727706 600 271 600,0 271 600,0 

Субсидии МБОУДОДДШИ п.г.т.Росляково 07 02 9729901  1 099 257,9 - 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 9729901 600 1 099 257,9 - 

Субсидии МБОУ ДОД ДЮСШ № 4 07 02 9729906  769 250,9 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 9729906 600 769 250,9 - 

Возмещение кредиторской задолженности муниципальных 
бюджетных учреждений п.г.т. Росляково 07 02 9729909  160 416,2 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 9729909 600 160 416,2 - 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   
28 411 
900,0 

1 997 
900,0 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014 - 2020 годы" 07 07 0100000  2 500 000,0 - 

Подпрограмма "Молодежь Североморска" 2014-2020 гг. 07 07 0110000  2 000 000,0 - 
Прочие направления расходов муниципальных программ 07 07 0112999  2 000 000,0 - 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0112999 200 2 000 000,0 - 

Подпрограмма "Профилактика наркомании, алкоголизма и 
токсикомании в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 07 07 0130000  500 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 07 07 0132999  500 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0132999 200 500 000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 07 07 0500000  

25 911 
900,0 

1 997 
900,0 

Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей" на 2014 - 2020 
годы 07 07 0540000  

25 911 
900,0 

1 997 
900,0 

Мероприятия связанные  с отдыхом и оздоровлением детей 
ЗАТО г.Североморск 07 07 0542702  

23 914 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 0542702 200 15 034 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 0542702 600 8 880 000,0 - 

Организация отдыха детей  Мурманской области в 
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, 
организованных на базе муниципальных учреждений 

07 07 0547105  1 997 900,0 1 997 
900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 0547105 600 1 997 900,0 1 997 

900,0 

Другие вопросы в области образования 07 09   
123 289 

709,5 - 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014 - 2020 годы" 07 09 0100000  300 000,0 - 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

07 09 0190000  300 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

07 09 0190005  300 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0190005 600 300 000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014 - 2020 годы 

07 09 0300000  1 346 500,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

07 09 0320000  1 346 500,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

07 09 0320005  1 096 500,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0320005 600 1 096 500,0 - 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (дошкольные учреждения) 

07 09 0320905  250 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0320905 600 250 000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 07 09 0500000  

120 821 
230,3 - 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" на 2014 - 2020 годы 07 09 0510000  

83 485 
447,7 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

07 09 0510005  
81 195 
447,7 - 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0510005 600 81 195 

447,7 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

07 09 0511306  1 900 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0511306 600 1 900 000,0 - 

Организация и проведение аттестационной экспертизы 
руководящих работников образовательных учреждений 07 09 0512107  100 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0512107 200 100 000,0 - 

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких 
результатов 

07 09 0518102  290 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0518102 600 290 000,0 - 

Подпрограмма "Школьное питание" на 2014 - 2020 годы 07 09 0520000  
37 335 
782,6 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

07 09 0520005  
36 935 
782,6 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0520005 600 36 935 

782,6 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

07 09 0521306  400 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0521306 600 400 000,0 - 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 07 09 0600000  99 000,0 - 

Подпрограмма "Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры" на 
2014-2020 годы 

07 09 0610000  99 000,0 - 

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких 
результатов 

07 09 0618102  99 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 0618102 600 99 000,0 - 

Непрограммная деятельность 07 09 9700000  722 979,2 - 
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 07 09 9720000  722 979,2 - 

Субсидии МАУ "ЦЗП" 07 09 9729907  722 979,2 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 9729907 600 722 979,2 - 

Культура и кинематография 08    
187 902 

355,8 
1 629 
620,0 

Культура 08 01   
169 297 

355,8 
1 629 
620,0 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 08 01 0600000  
167 447 

166,5 
1 319 
020,0 

Подпрограмма "Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей" на 2014 - 2020 годы 

08 01 0620000  
59 904 
420,0 528 320,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

08 01 0620005  
58 076 
100,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0620005 600 58 076 

100,0 - 



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

08 01 0621306  1 300 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0621306 600 1 300 000,0 - 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 

08 01 0625144  20 520,0 20 520,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0625144 600 20 520,0 20 520,0 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

08 01 0627103  507 800,0 507 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0627103 600 507 800,0 507 800,0 

Подпрограмма "Совершенствование организации досуга и 
развитие творческих способностей граждан" на 2014 - 2020 
годы 

08 01 0630000  
96 672 
721,3 790 700,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

08 01 0630005  
94 459 
897,3 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0630005 600 94 459 

897,3 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

08 01 0631306  1 422 124,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0631306 600 1 422 124,0 - 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

08 01 0637103  790 700,0 790 700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0637103 600 790 700,0 790 700,0 

Подпрограмма "Совершенствование музейного обслуживания 
граждан" на 2014 - 2020 годы 08 01 0640000  

10 870 
025,2 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

08 01 0640005  
10 681 
049,2 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0640005 600 10 681 

049,2 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

08 01 0641306  188 976,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 0641306 600 188 976,0 - 

Непрограммная деятельность 08 01 9700000  1 850 189,3 310 600,0 
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 08 01 9720000  1 850 189,3 310 600,0 



Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на реализацию  пункта 2 
статьи 1 Закона Мурманской области "О сохранении права на 
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
связи с упразднением поселка городского типа Росляково" 

08 01 9727706  310 600,0 310 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9727706 600 310 600,0 310 600,0 

Субсидии МБУК "Судоремонтник" 08 01 9729902  1 254 352,0 - 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9729902 600 1 254 352,0 - 

Субсидии МБУК Североморск ЦБС 08 01 9729903  262 600,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9729903 600 262 600,0 - 

Возмещение кредиторской задолженности муниципальных 
бюджетных учреждений п.г.т. Росляково 08 01 9729909  22 637,3 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9729909 600 22 637,3 - 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04   
18 605 
000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества" 08 04 0300000  1 454 500,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

08 04 0320000  1 454 500,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 08 04 0320005  1 454 500,0 - 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 0320005 600 1 454 500,0 - 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 08 04 0600000  
17 150 
500,0 - 

Подпрограмма "Совершенствование организации досуга и 
развитие творческих способностей граждан" на 2014 - 2020 
годы 

08 04 0630000  63 000,0 - 

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких 
результатов 

08 04 0638102  63 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 0638102 600 63 000,0 - 

Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и 
охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 

08 04 0650000  2 724 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 08 04 0652999  2 424 000,0 - 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 0652999 600 2 424 000,0 - 

Расходы, осуществляемые за счет поступающих бюджету 
ЗАТО г.Североморск  добровольных пожертвований 08 04 0659100  300 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 0659100 600 300 000,0 - 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 
культуры и международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 

08 04 0660000  
14 363 
500,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

08 04 0660005  
14 171 
000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 0660005 600 14 171 

000,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

08 04 0661306  192 500,0 - 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 0661306 600 192 500,0 - 

Социальная политика 10    
69 499 
422,7 

61 567 
000,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   700 000,0 - 
Непрограммная деятельность 10 01 9700000  700 000,0 - 
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 10 01 9720000  700 000,0 - 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 10 01 9729082  700 000,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9729082 300 700 000,0 - 

Социальное обеспечение населения 10 03   
19 656 
122,7 

13 023 
700,0 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014 - 2020 годы" 10 03 0100000  5 668 422,7 - 

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

10 03 0140000  4 271 995,7 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 10 03 0142999  254 700,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 0142999 200 254 700,0 - 

Единовременная денежная выплата Ветеранам Великой 
Отечественной Войны и вдовам участников Великой 
Отечественной Войны 

10 03 0148002  250 000,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0148002 300 250 000,0 - 

Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 
"Об утверждении Положения о звании "Почетный гражданин 
города Североморска" 

10 03 0148003  397 360,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0148003 300 397 360,0 - 
Дополнительные меры социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по публичным  обязательствам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

10 03 0148101  3 369 935,7 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0148101 300 1 945 840,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 0148101 600 1 424 095,7 - 

Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 10 03 0150000  1 396 427,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 10 03 0152999  1 396 427,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 0152999 200 450 000,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0152999 300 55 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 0152999 600 891 427,0 - 

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 10 03 0500000  2 039 800,0 2 039 

800,0 
Подпрограмма "Североморск - город без сирот" на 2014 - 2015 
годы 10 03 0530000  2 039 800,0 2 039 

800,0 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 03 0537520  1 871 100,0 1 871 
100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0537520 300 1 871 100,0 1 871 
100,0 

Организация предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

10 03 0537521  37 100,0 37 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 0537521 200 37 100,0 37 100,0 



Обеспечение выпускников муниципальных образовательных 
учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа  детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, 
продолжающих обучение по очной форме в образовательных 
учреждениях профессионального образования, одеждой, 
обувью, мягким  инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным  пособием 

10 03 0537524  131 600,0 131 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0537524 300 131 600,0 131 600,0 
Непрограммная деятельность 10 03 9700000  

11 947 
900,0 

10 983 
900,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 10 03 9720000  

11 947 
900,0 

10 983 
900,0 

Организация предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, работающих в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа Мурманской области 

10 03 9727510  60 800,0 60 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 9727510 200 60 800,0 60 800,0 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, работающих в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области 

10 03 9727511  
10 923 
100,0 

10 923 
100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9727511 300 10 923 
100,0 

10 923 
100,0 

Возмещение расходов по погребению, связанных с 
реализацией ст.12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ,  
специализированной похоронной службе   

10 03 9729088  964 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 9729088 200 964 000,0 - 

Охрана семьи и детства 10 04   
48 284 
500,0 

48 284 
500,0 

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 10 04 0500000  

41 340 
600,0 

41 340 
600,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" на 2014 - 2020 годы 10 04 0510000  

18 016 
000,0 

18 016 
000,0 

Расходы, связанные с выплатой компенсации  родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими  
образовательные организациях,  реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного образования 
(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию 
затрат деятельности органов местного самоуправления и 
учреждений, находящихся в их ведении) 

10 04 0517536  439 400,0 439 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 0517536 200 175 766,0 175 766,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 0517536 600 263 634,0 263 634,0 

Компенсация  родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими  образовательные организациях,  
реализующие общеобразовательные программы дошкольного 
образования 

10 04 0517537  
17 576 
600,0 

17 576 
600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0517537 300 17 576 
600,0 

17 576 
600,0 

Подпрограмма "Североморск - город без сирот" на 2014 - 2020 
годы 10 04 0530000  

23 324 
600,0 

23 324 
600,0 

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (за счет средств областного бюджета) 

10 04 0537534  
17 965 
200,0 

17 965 
200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 0537534 200 4 200 000,0 4 200 

000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0537534 300 13 765 
200,0 

13 765 
200,0 



Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних" 

10 04 0537552  5 359 400,0 5 359 
400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

10 04 0537552 100 4 344 215,0 4 827 
889,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 0537552 200 1 015 185,0 531 511,0 

Непрограммная деятельность 10 04 9700000  6 943 900,0 6 943 
900,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 10 04 9720000  6 943 900,0 6 943 

900,0 

Субвенция на обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

10 04 9725082  142 800,0 142 800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9725082 300 142 800,0 142 800,0 

Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан" 

10 04 9727553  350 700,0 350 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

10 04 9727553 100 320 700,0 320 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 9727553 200 30 000,0 30 000,0 

Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской 
области" 

10 04 9727556  1 762 000,0 1 762 
000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

10 04 9727556 100 1 597 523,3 1 597 
523,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 9727556 200 164 476,7 164 476,7 

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (за счет средств областного бюджета) 

10 04 9727557  4 688 400,0 4 688 
400,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 9727557 300 4 688 400,0 4 688 
400,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   858 800,0 258 800,0 
Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 10 06 0100000  858 800,0 258 800,0 

Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 10 06 0150000  858 800,0 258 800,0 

Прочие направления расходов муниципальных программ 10 06 0152999  600 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 0152999 600 600 000,0 - 

Субсидия на мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы 10 06 0155027  258 800,0 258 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 0155027 600 258 800,0 258 800,0 

Физическая культура и спорт 11    
13 580 
899,0 80 900,0 



Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   
13 580 
899,0 80 900,0 

Муниципальная программа "Улучшение качества 
безопасности жизни населения" 11 05 0100000  4 000 000,0 - 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта и 
формирования здорового образа жизни в ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 

11 05 0120000  4 000 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 11 05 0122999  4 000 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 0122999 200 4 000 000,0 - 

Непрограммная деятельность 11 05 9700000  9 580 899,0 80 900,0 
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 11 05 9720000  9 580 899,0 80 900,0 

Реализация ЗМО «О физической культуре и спорте в 
Мурманской области» в части наделения органов местного 
самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по присвоению спортивных разрядов и 
квалификационных категорий спортивных судей 

11 05 9727539  80 900,0 80 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 9727539 200 80 900,0 80 900,0 

Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

11 05 9729041  9 499 999,0 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 11 05 9729041 400 9 499 999,0 - 

Средства массовой информации 12    
14 575 
865,0 - 

Телевидение и радиовещание 12 01   4 958 873,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014 - 2020 годы 

12 01 0300000  37 000,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

12 01 0320000  37 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

12 01 0320005  37 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 01 0320005 600 37 000,0 - 

Непрограммная деятельность 12 01 9700000  4 921 873,0 - 
Непрограммная деятельность муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  12 01 9760000  4 921 873,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

12 01 9761306  100 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 01 9761306 600 100 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

12 01 9769005  4 821 873,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 01 9769005 600 4 821 873,0 - 

Периодическая печать и издательства 12 02   9 616 992,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014 - 2020 годы 

12 02 0300000  75 120,0 - 



Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

12 02 0320000  75 120,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

12 02 0320005  75 120,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 0320005 600 75 120,0 - 

Непрограммная деятельность 12 02 9700000  9 541 872,0 - 
Непрограммная деятельность муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  12 02 9760000  9 541 872,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

12 02 9761306  100 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 9761306 600 100 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

12 02 9769005  9 441 872,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 9769005 600 9 441 872,0 - 

ВСЕГО 2 597 437 
021,8 

968 236 
557,2 

 
1.2. Приложение № 9 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 
 

«Приложение № 9 
к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск 
от 27.10.2015 № 21 

 
«Приложение № 9 

к Решению Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск 
от 23.12.2014 № 591 

 
 

Ведомственная структура расходов  бюджета ЗАТО г.Североморск на 2015 год 
 

Рублей 

Наименование Глава Разде
л 

Под
раз
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхода  Сумма  

 в том 
числе за 

счет 
средств 
бюджет
ов других 
уровней  

Администрация ЗАТО г.Североморск 701     
495 144 

196,1 
166 533 

300,0 

Общегосударственные вопросы 701 01    
110 512 

478,6 
1 189 
500,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

701 01 04   
52 746 
520,0 - 

Непрограммная деятельность 701 01 04 9700000  
52 746 
520,0 - 



Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 01 04 9720000  

52 746 
520,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной 
администрации 701 01 04 9720401  

2 071 
991,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 01 04 9720401 100 2 071 
991,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  701 01 04 9720601  

48 861 
429,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 01 04 9720601 100 48 861 
429,0 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 701 01 04 9720603  

838 
100,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 04 9720603 200 818 

100,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 04 9720603 800 20 000,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

701 01 04 9721306  
975 

000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 01 04 9721306 100 975 
000,0 - 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 701 01 07   
4 476 
500,0 - 

Непрограммная деятельность 701 01 07 9700000  
4 476 
500,0 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 01 07 9720000  

4 476 
500,0 - 

Обеспечение проведения выборов и референдумов в ЗАТО 
г.Североморск 701 01 07 9729024  

4 476 
500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 07 9729024 200 4 476 

500,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13   
53 289 
458,6 

1 189 
500,0 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения" на 2014 -2020 годы 701 01 13 0100000  

100 
000,0 - 

Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 701 01 13 0150000  

100 
000,0 - 

Финансовая поддержка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций (на конкурсной основе) 701 01 13 0156006  

100 
000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 01 13 0156006 600 100 

000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

701 01 13 0300000  
5 075 
380,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

701 01 13 0320000  
3 249 
380,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 01 13 0322999  
3 249 
380,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 0322999 200 3 249 

380,0 - 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

701 01 13 0330000  
1 655 
000,0 - 



Формирование квалифицированного кадрового состава и 
обеспечение его устойчивого развития, повышение 
эффективности муниципальной службы 

701 01 13 0332009  
1 655 
000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 01 13 0332009 100 945 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 0332009 200 710 

000,0 - 

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и 
организаций в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 701 01 13 0340000  

171 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 01 13 0342999  
171 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 0342999 200 171 

000,0 - 

Непрограммная деятельность 701 01 13 9700000  
48 114 
078,6 

1 189 
500,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 01 13 9720000  

4 120 
576,8 

1 189 
500,0 

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Мурманской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Мурманской области "Об административных 
правонарушениях" 

701 01 13 9727554  6 000,0 6 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 9727554 200 6 000,0 6 000,0 

Реализация Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 701 01 13 9727555  

1 183 
500,0 

1 183 
500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 01 13 9727555 100 1 175 
136,0 

1 175 
136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 9727555 200 8 364,0 8 364,0 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины 701 01 13 9729022  

349 
079,1 - 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 9729022 800 349 
079,1 - 

Расходы, связанные с организацией и проведением 
общегородских мероприятий 701 01 13 9729029  

1 600 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 9729029 200 850 

000,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 9729029 800 750 
000,0 - 

Расходы на оплату единовременных, вступительных, 
организационных, членских взносов и сборов 701 01 13 9729030  

655 
748,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 9729030 800 655 
748,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа при переезде лиц (работников), а также членов из 
семей, при заключении (расторжении) трудовых договоров 
(контрактов) с организациями, финансируемыми из местного 
бюджета 

701 01 13 9729087  
326 

249,7 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 9729087 300 326 
249,7 - 

Непрограммная деятельность муниципального бюджетного  
учреждения "Административно - хозяйственное и 
транспортное обслуживание" 

701 01 13 9780000  
43 993 
501,8 - 



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

701 01 13 9781306  
700 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 01 13 9781306 600 700 

000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

701 01 13 9789005  
43 293 
501,8 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 01 13 9789005 600 43 293 

501,8 - 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 701 03    

13 916 
254,3 

2 084 
700,0 

Органы юстиции 701 03 04   
2 536 
168,0 

2 084 
700,0 

Непрограммная деятельность 701 03 04 9700000  
2 536 
168,0 

2 084 
700,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 03 04 9720000  

2 536 
168,0 

2 084 
700,0 

Расходы местных бюджетов на выполнение переданных 
государственных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния, производимые за 
счет собственных средств 

701 03 04 9725830  
451 

468,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 03 04 9725830 100 451 
468,0 - 

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

701 03 04 9725930  
2 084 
700,0 

2 084 
700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 03 04 9725930 100 2 019 
375,2 

2 019 
375,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 03 04 9725930 200 65 324,8 65 324,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

701 03 09   
6 900 
086,3 - 

Непрограммная деятельность 701 03 09 9700000  
6 900 
086,3 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 03 09 9720000  

493 
200,0 - 

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 701 03 09 9729031  

493 
200,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 03 09 9729031 200 493 

200,0 - 

Непрограммная деятельность казенных учреждений в сфере 
обеспечения защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданской 
обороны 

701 03 09 9770000  
6 406 
886,3 - 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины 701 03 09 9779022  3 811,8 - 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 03 09 9779022 100 3 811,8 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

701 03 09 9771306  
200 

000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 03 09 9771306 100 200 
000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

701 03 09 9779005  
6 203 
074,5 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 03 09 9779005 100 6 075 
914,5 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 03 09 9779005 200 126 

160,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 701 03 09 9779005 800 1 000,0 - 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 701 03 14   

4 480 
000,0 - 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 701 03 14 0100000  

4 480 
000,0 - 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 701 03 14 0160000  

3 430 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 03 14 0162999  
3 430 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 03 14 0162999 200 3 430 

000,0 - 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

701 03 14 0190000  
1 050 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 03 14 0192999  
1 050 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 03 14 0192999 200 1 050 

000,0 - 

Национальная экономика 701 04    
15 918 
820,4 80 600,0 

Связь и информатика 701 04 10   
15 491 
620,4 11 400,0 

Непрограммная деятельность 701 04 10 9700000  
15 491 
620,4 11 400,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 04 10 9720000  11 400,0 11 400,0 

Субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

701 04 10 9727057  11 400,0 11 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 10 9727057 200 11 400,0 11 400,0 

Непрограммная деятельность муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  701 04 10 9760000  

15 480 
220,4 - 



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

701 04 10 9761306  
190 

300,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 04 10 9761306 600 190 

300,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

701 04 10 9769005  
15 289 
920,4 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 04 10 9769005 600 15 289 

920,4 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 701 04 12   
427 

200,0 69 200,0 

Муниципальная программа "Развитие конкурентоспособной 
экономики" на 2014-2020 годы 701 04 12 0200000  

358 
000,0 - 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства, стимулирование инвестиционной 
деятельности ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

701 04 12 0210000  
258 

000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 04 12 0212999  
258 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 12 0212999 200 258 

000,0 - 

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 701 04 12 0220000  

100 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 04 12 0222999  
100 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 12 0222999 200 100 

000,0 - 

Непрограммная деятельность 701 04 12 9700000  69 200,0 69 200,0 
Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 04 12 9720000  69 200,0 69 200,0 

Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных образований Мурманской 
области со статусом городского округа и муниципального 
района отдельных государственных полномочий по сбору 
сведений для формирования и ведения торгового реестра 

701 04 12 9727551  69 200,0 69 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 04 12 9727551 100 69 200,0 69 200,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 701 05    
300 

000,0 - 

Благоустройство 701 05 03   
300 

000,0 - 

Непрограммная деятельность муниципального бюджетного  
учреждения "Административно - хозяйственное и 
транспортное обслуживание" 

701 05 03 9780000  
300 

000,0 - 

Озеленение 701 05 03 9789057  
300 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 05 03 9789057 600 300 

000,0 - 

Образование 701 07    
304 892 

283,1 
150 001 

000,0 

Дошкольное образование 701 07 01   
302 392 

283,1 
150 001 

000,0 
Непрограммная деятельность 701 07 01 9700000  

302 392 
283,1 

150 001 
000,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 07 01 9720000  

302 392 
283,1 

150 001 
000,0 



Модернизация региональных систем дошкольного 
образования 701 07 01 9725059  

133 153 
700,0 

133 153 
700,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 701 07 01 9725059 400 133 153 

700,0 
133 153 

700,0 
Субсидия на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной 
собственности 

701 07 01 9727400  
16 847 
300,0 

16 847 
300,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 701 07 01 9727400 400 16 847 

300,0 
16 847 
300,0 

Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

701 07 01 9729041  
152 391 

283,1 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 701 07 01 9729041 400 152 391 

283,1 - 

Молодежная политика и оздоровление детей 701 07 07   
2 500 
000,0 - 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 701 07 07 0100000  

2 500 
000,0 - 

Подпрограмма "Молодежь Североморска" 2014-2020 гг. 701 07 07 0110000  
2 000 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 07 07 0112999  
2 000 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 07 07 0112999 200 2 000 

000,0 - 

Подпрограмма "Профилактика наркомании, алкоголизма и 
токсикомании в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 701 07 07 0130000  

500 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 07 07 0132999  
500 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 07 07 0132999 200 500 

000,0 - 

Культура и кинематография 701 08    
2 724 
000,0 - 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 701 08 04   
2 724 
000,0 - 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 701 08 04 0600000  

2 724 
000,0 - 

Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и 
охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

701 08 04 0650000  
2 724 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 08 04 0652999  
2 424 
000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 08 04 0652999 600 2 424 

000,0 - 

Расходы, осуществляемые за счет поступающих бюджету 
ЗАТО г.Североморск  добровольных пожертвований 701 08 04 0659100  

300 
000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 08 04 0659100 600 300 

000,0 - 

Социальная политика 701 10    
18 723 
595,7 

13 096 
600,0 

Пенсионное обеспечение 701 10 01   
700 

000,0 - 

Непрограммная деятельность 701 10 01 9700000  
700 

000,0 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 10 01 9720000  

700 
000,0 - 

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 701 10 01 9729082  
700 

000,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 01 9729082 300 700 
000,0 - 

Социальное обеспечение населения 701 10 03   
15 910 
895,7 

10 983 
900,0 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 701 10 03 0100000  

4 926 
995,7 - 



Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

701 10 03 0140000  
4 271 
995,7 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 10 03 0142999  
254 

700,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 10 03 0142999 200 254 

700,0 - 

Единовременная денежная выплата Ветеранам Великой 
Отечественной Войны и вдовам участников Великой 
Отечественной Войны 

701 10 03 0148002  
250 

000,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 0148002 300 250 
000,0 - 

Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 
"Об утверждении Положения о звании "Почетный гражданин 
города Североморска" 

701 10 03 0148003  
397 

360,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 0148003 300 397 
360,0 - 

Дополнительные меры социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по публичным обязательствам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

701 10 03 0148101  
3 369 
935,7 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 0148101 300 1 945 
840,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 10 03 0148101 600 1 424 

095,7 - 

Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 701 10 03 0150000  

655 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 10 03 0152999  
655 

000,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 0152999 300 55 000,0 - 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 10 03 0152999 600 600 

000,0 - 

Непрограммная деятельность 701 10 03 9700000  
10 983 
900,0 

10 983 
900,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 10 03 9720000  

10 983 
900,0 

10 983 
900,0 

Организация предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, работающих в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа Мурманской области 

701 10 03 9727510  60 800,0 60 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 10 03 9727510 200 60 800,0 60 800,0 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, работающих в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области 

701 10 03 9727511  
10 923 
100,0 

10 923 
100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 9727511 300 10 923 
100,0 

10 923 
100,0 

Охрана семьи и детства 701 10 04   
2 112 
700,0 

2 112 
700,0 

Непрограммная деятельность 701 10 04 9700000  
2 112 
700,0 

2 112 
700,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 10 04 9720000  

2 112 
700,0 

2 112 
700,0 

Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан" 

701 10 04 9727553  
350 

700,0 350 700,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 10 04 9727553 100 320 
700,0 320 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 10 04 9727553 200 30 000,0 30 000,0 

Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской 
области" 

701 10 04 9727556  
1 762 
000,0 

1 762 
000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

701 10 04 9727556 100 1 597 
523,3 

1 597 
523,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 10 04 9727556 200 164 

476,7 164 476,7 

Физическая культура и спорт 701 11    
13 580 
899,0 80 900,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 701 11 05   
13 580 
899,0 80 900,0 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 701 11 05 0100000  

4 000 
000,0 - 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта и 
формирования здорового образа жизни в ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 

701 11 05 0120000  
4 000 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 701 11 05 0122999  
4 000 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 11 05 0122999 200 4 000 

000,0 - 

Непрограммная деятельность 701 11 05 9700000  
9 580 
899,0 80 900,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 701 11 05 9720000  

9 580 
899,0 80 900,0 

Реализация ЗМО «О физической культуре и спорте в 
Мурманской области» в части наделения органов местного 
самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по присвоению спортивных разрядов и 
квалификационных категорий спортивных судей 

701 11 05 9727539  80 900,0 80 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 11 05 9727539 200 80 900,0 80 900,0 

Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

701 11 05 9729041  
9 499 
999,0 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 701 11 05 9729041 400 9 499 

999,0 - 

Средства массовой информации 701 12    
14 575 
865,0 - 

Телевидение и радиовещание 701 12 01   
4 958 
873,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

701 12 01 0300000  37 000,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

701 12 01 0320000  37 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

701 12 01 0320005  37 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 12 01 0320005 600 37 000,0 - 



Непрограммная деятельность 701 12 01 9700000  
4 921 
873,0 - 

Непрограммная деятельность муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  701 12 01 9760000  

4 921 
873,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

701 12 01 9761306  
100 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 12 01 9761306 600 100 

000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

701 12 01 9769005  
4 821 
873,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 12 01 9769005 600 4 821 

873,0 - 

Периодическая печать и издательства 701 12 02   
9 616 
992,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

701 12 02 0300000  75 120,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

701 12 02 0320000  75 120,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

701 12 02 0320005  75 120,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 12 02 0320005 600 75 120,0 - 

Непрограммная деятельность 701 12 02 9700000  
9 541 
872,0 - 

Непрограммная деятельность муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  701 12 02 9760000  

9 541 
872,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

701 12 02 9761306  
100 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 12 02 9761306 600 100 

000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

701 12 02 9769005  
9 441 
872,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 701 12 02 9769005 600 9 441 

872,0 - 

Управление финансов администрации ЗАТО 
г.Североморск 703     

14 390 
508,1 - 

Общегосударственные вопросы 703 01    
14 390 
508,1 - 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

703 01 04   
11 320 
264,7 - 

Непрограммная деятельность 703 01 04 9700000  
11 320 
264,7 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 703 01 04 9720000  

11 320 
264,7 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  703 01 04 9720601  

10 973 
064,7 - 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

703 01 04 9720601 100 10 973 
064,7 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 703 01 04 9720603  77 200,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 04 9720603 200 72 000,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 9720603 800 5 200,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

703 01 04 9721306  
270 

000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

703 01 04 9721306 100 270 
000,0 - 

Резервные фонды 703 01 11   
1 045 
061,1 - 

Непрограммная деятельность 703 01 11 9700000  
1 045 
061,1 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 703 01 11 9720000  

1 045 
061,1 - 

Резервный фонд Администрации ЗАТО г.Североморск 703 01 11 9729021  
1 045 
061,1 - 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 9729021 800 1 045 
061,1 - 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13   
2 025 
182,3 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

703 01 13 0300000  
1 902 
000,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

703 01 13 0320000  
1 283 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 703 01 13 0322999  
1 283 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 0322999 200 1 283 

000,0 - 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

703 01 13 0330000  
619 

000,0 - 

Формирование квалифицированного кадрового состава и 
обеспечение его устойчивого развития, повышение 
эффективности муниципальной службы 

703 01 13 0332009  
619 

000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

703 01 13 0332009 100 317 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 0332009 200 302 

000,0 - 

Непрограммная деятельность 703 01 13 9700000  
123 

182,3 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 703 01 13 9720000  

123 
182,3 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа при переезде лиц (работников), а также членов из 
семей, при заключении (расторжении) трудовых договоров 
(контрактов) с организациями, финансируемыми из местного 
бюджета 

703 01 13 9729087  
123 

182,3 - 



Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 9729087 800 123 
182,3 - 

Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 707     

1 409 
699 

595,7 

760 585 
900,0 

Общегосударственные вопросы 707 01    
5 844 
036,9 - 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

707 01 04   
5 172 
869,0 - 

Непрограммная деятельность 707 01 04 9700000  
5 172 
869,0 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 707 01 04 9720000  

5 172 
869,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  707 01 04 9720601  

5 092 
869,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

707 01 04 9720601 100 5 092 
869,0 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 707 01 04 9720603  10 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 01 04 9720603 200 9 200,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 707 01 04 9720603 800 800,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

707 01 04 9721306  70 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

707 01 04 9721306 100 70 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 707 01 13   
671 

167,9 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

707 01 13 0300000  
420 

600,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

707 01 13 0320000  
200 

000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 707 01 13 0322999  
200 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 01 13 0322999 200 200 

000,0 - 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

707 01 13 0330000  
220 

600,0 - 

Формирование квалифицированного кадрового состава и 
обеспечение его устойчивого развития, повышение 
эффективности муниципальной службы 

707 01 13 0332009  
220 

600,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 01 13 0332009 200 220 

600,0 - 

Непрограммная деятельность 707 01 13 9700000  
250 

567,9 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 707 01 13 9720000  

250 
567,9 - 



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа при переезде лиц (работников), а также членов из 
семей, при заключении (расторжении) трудовых договоров 
(контрактов) с организациями, финансируемыми из местного 
бюджета 

707 01 13 9729087  
250 

567,9 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

707 01 13 9729087 100 250 
567,9 - 

Национальная экономика 707 04    
2 079 
100,0 

2 079 
100,0 

Транспорт 707 04 08   
2 079 
100,0 

2 079 
100,0 

Непрограммная деятельность 707 04 08 9700000  
2 079 
100,0 

2 079 
100,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 707 04 08 9720000  

2 079 
100,0 

2 079 
100,0 

Реализация Закона Мурманской области "О предоставлении 
льготного проезда на городском электрическом и 
автомобильном транспорте общего пользования обучающимся 
и студентам государственных областных и муниципальных 
образовательных учреждений Мурманской области" 

707 04 08 9727760  
2 079 
100,0 

2 079 
100,0 

Иные бюджетные ассигнования 707 04 08 9727760 800 2 079 
100,0 

2 079 
100,0 

Образование 707 07    

1 358 
396 

058,7 

715 126 
400,0 

Дошкольное образование 707 07 01   
558 835 

858,0 
286 659 

400,0 
Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 707 07 01 0500000  

550 508 
278,7 

286 466 
900,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" на 2014-2020 годы 707 07 01 0510000  

550 508 
278,7 

286 466 
900,0 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (дошкольные учреждения) 

707 07 01 0510905  
253 541 

378,7 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 0510905 600 253 541 

378,7 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

707 07 01 0511306  
10 500 
000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 0511306 600 10 500 

000,0 - 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

707 07 01 0517103  
6 540 
400,0 

6 540 
400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 0517103 600 6 540 

400,0 
6 540 
400,0 

Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных дошкольных образовательных 
организаций" 

707 07 01 0517538  
279 926 

500,0 
279 926 

500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 0517538 600 279 926 

500,0 
279 926 

500,0 
Непрограммная деятельность 707 07 01 9700000  

8 327 
579,3 192 500,0 



Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 707 07 01 9720000  

8 327 
579,3 192 500,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на реализацию  пункта 2 
статьи 1 Закона Мурманской области "О сохранении права на 
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
связи с упразднением поселка городского типа Росляково" 

707 07 01 9727706  
192 

500,0 192 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 9727706 600 192 

500,0 192 500,0 

Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

707 07 01 9729041  
7 204 
574,0 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 707 07 01 9729041 400 7 204 

574,0 - 

Субсидии муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждениям п.г.т.Росляково 707 07 01 9729904  

930 
505,3 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 01 9729904 600 930 

505,3 - 

Общее образование 707 07 02   
650 457 

591,3 
426 469 

100,0 
Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 707 07 02 0500000  

649 633 
640,4 

426 414 
400,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" на 2014-2020 годы 707 07 02 0510000  

632 701 
440,4 

409 482 
200,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

707 07 02 0510005  
103 054 

521,2 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0510005 600 103 054 

521,2 - 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (школы) 

707 07 02 0510915  
108 983 

239,6 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0510915 600 108 983 

239,6 - 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (школы-интернаты) 

707 07 02 0510925  
3 681 
479,7 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0510925 600 3 681 

479,7 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

707 07 02 0511306  
7 500 
000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0511306 600 7 500 

000,0 - 

Субсидия на мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы 707 07 02 0515027  

319 
300,0 319 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0515027 600 319 

300,0 319 300,0 

Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом 

707 07 02 0515097  
356 

800,0 356 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0515097 600 356 

800,0 356 800,0 



Реализация Закона Мурманской области "О социальной 
поддержке детей-сирот, безнадзорных детей, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации" в части 
обеспечения  деятельности муниципальных школ-интернатов 

707 07 02 0517522  
28 960 
400,0 

28 960 
400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0517522 600 28 960 

400,0 
28 960 
400,0 

Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности в Мурманской области" 

707 07 02 0517531  
379 845 

700,0 
379 845 

700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0517531 600 379 845 

700,0 
379 845 

700,0 

Подпрограмма "Школьное питание" на 2014-2020 годы 707 07 02 0520000  
16 932 
200,0 

16 932 
200,0 

Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений 
для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

707 07 02 0527104  
1 354 
600,0 

1 354 
600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0527104 600 1 354 

600,0 
1 354 
600,0 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 707 07 02 0527532  

15 577 
600,0 

15 577 
600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 0527532 600 15 577 

600,0 
15 577 
600,0 

Непрограммная деятельность 707 07 02 9700000  
823 

950,9 54 700,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 707 07 02 9720000  

823 
950,9 54 700,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на реализацию  пункта 2 
статьи 1 Закона Мурманской области "О сохранении права на 
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
связи с упразднением поселка городского типа Росляково" 

707 07 02 9727706  54 700,0 54 700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 9727706 600 54 700,0 54 700,0 

Субсидии МБОУ ДОД ДЮСШ № 4 707 07 02 9729906  
769 

250,9 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 02 9729906 600 769 

250,9 - 

Молодежная политика и оздоровление детей 707 07 07   
25 911 
900,0 

1 997 
900,0 

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 707 07 07 0500000  

25 911 
900,0 

1 997 
900,0 

Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей" на 2014-2020 
годы 707 07 07 0540000  

25 911 
900,0 

1 997 
900,0 

Мероприятия связанные  с отдыхом и оздоровлением детей 
ЗАТО г.Североморск 707 07 07 0542702  

23 914 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 07 07 0542702 200 15 034 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 07 0542702 600 8 880 

000,0 - 

Организация отдыха детей  Мурманской области в 
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, 
организованных на базе муниципальных учреждений 

707 07 07 0547105  
1 997 
900,0 

1 997 
900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 07 0547105 600 1 997 

900,0 
1 997 
900,0 

Другие вопросы в области образования 707 07 09   
123 190 

709,5 - 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 707 07 09 0100000  

300 
000,0 - 



Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

707 07 09 0190000  
300 

000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

707 07 09 0190005  
300 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0190005 600 300 

000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

707 07 09 0300000  
1 346 
500,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

707 07 09 0320000  
1 346 
500,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

707 07 09 0320005  
1 096 
500,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0320005 600 1 096 

500,0 - 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (дошкольные учреждения) 

707 07 09 0320905  
250 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0320905 600 250 

000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 707 07 09 0500000  

120 821 
230,3 - 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" на 2014-2020 годы 707 07 09 0510000  

83 485 
447,7 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

707 07 09 0510005  
81 195 
447,7 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0510005 600 81 195 

447,7 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

707 07 09 0511306  
1 900 
000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0511306 600 1 900 

000,0 - 

Организация и проведение аттестационной экспертизы 
руководящих работников образовательных учреждений 707 07 09 0512107  

100 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 07 09 0512107 200 100 

000,0 - 

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких 
результатов 

707 07 09 0518102  
290 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0518102 600 290 

000,0 - 

Подпрограмма "Школьное питание" на 2014-2020 годы 707 07 09 0520000  
37 335 
782,6 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

707 07 09 0520005  
36 935 
782,6 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0520005 600 36 935 

782,6 - 



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

707 07 09 0521306  
400 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 0521306 600 400 

000,0 - 

Непрограммная деятельность 707 07 09 9700000  
722 

979,2 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 707 07 09 9720000  

722 
979,2 - 

Субсидии МАУ "ЦЗП" 707 07 09 9729907  
722 

979,2 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 07 09 9729907 600 722 

979,2 - 

Социальная политика 707 10    
43 380 
400,0 

43 380 
400,0 

Социальное обеспечение населения 707 10 03   
2 039 
800,0 

2 039 
800,0 

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 707 10 03 0500000  

2 039 
800,0 

2 039 
800,0 

Подпрограмма "Североморск - город без сирот" на 2014 - 2015 
годы 707 10 03 0530000  

2 039 
800,0 

2 039 
800,0 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

707 10 03 0537520  
1 871 
100,0 

1 871 
100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 707 10 03 0537520 300 1 871 
100,0 

1 871 
100,0 

Организация предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

707 10 03 0537521  37 100,0 37 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 10 03 0537521 200 37 100,0 37 100,0 

Обеспечение выпускников муниципальных образовательных 
учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа  детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, 
продолжающих обучение по очной форме в образовательных 
учреждениях профессионального образования, одеждой, 
обувью, мягким  инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным  пособием 

707 10 03 0537524  
131 

600,0 131 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 707 10 03 0537524 300 131 
600,0 131 600,0 

Охрана семьи и детства 707 10 04   
41 340 
600,0 

41 340 
600,0 

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 707 10 04 0500000  

41 340 
600,0 

41 340 
600,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" на 2014-2020 годы 707 10 04 0510000  

18 016 
000,0 

18 016 
000,0 

Расходы, связанные с выплатой компенсации  родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими  
образовательные организациях,  реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного образования 
(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию 
затрат деятельности органов местного самоуправления и 
учреждений, находящихся в их ведении) 

707 10 04 0517536  
439 

400,0 439 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 10 04 0517536 200 175 

766,0 175 766,0 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 707 10 04 0517536 600 263 

634,0 263 634,0 

Компенсация  родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими  образовательные организациях,  
реализующие общеобразовательные программы дошкольного 
образования 

707 10 04 0517537  
17 576 
600,0 

17 576 
600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 707 10 04 0517537 300 17 576 
600,0 

17 576 
600,0 

Подпрограмма "Североморск - город без сирот" на 2014 - 2020 
годы 707 10 04 0530000  

23 324 
600,0 

23 324 
600,0 

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (за счет средств областного бюджета) 

707 10 04 0537534  
17 965 
200,0 

17 965 
200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 10 04 0537534 200 4 200 

000,0 
4 200 
000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 707 10 04 0537534 300 13 765 
200,0 

13 765 
200,0 

Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних" 

707 10 04 0537552  
5 359 
400,0 

5 359 
400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

707 10 04 0537552 100 4 344 
215,0 

4 827 
889,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 10 04 0537552 200 1 015 

185,0 531 511,0 

Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 709     

281 111 
609,9 

5 067 
820,0 

Общегосударственные вопросы 709 01    
3 485 
753,0 - 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

709 01 04   
3 273 
753,0 - 

Непрограммная деятельность 709 01 04 9700000  
3 273 
753,0 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 709 01 04 9720000  

3 273 
753,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  709 01 04 9720601  

3 212 
753,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

709 01 04 9720601 100 3 212 
753,0 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 709 01 04 9720603  1 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 01 04 9720603 200 1 000,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

709 01 04 9721306  60 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

709 01 04 9721306 100 60 000,0 - 



Другие общегосударственные вопросы 709 01 13   
212 

000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

709 01 13 0300000  
212 

000,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

709 01 13 0320000  81 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 709 01 13 0322999  81 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 01 13 0322999 200 81 000,0 - 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

709 01 13 0330000  
131 

000,0 - 

Формирование квалифицированного кадрового состава и 
обеспечение его устойчивого развития, повышение 
эффективности муниципальной службы 

709 01 13 0332009  
131 

000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

709 01 13 0332009 100 35 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 01 13 0332009 200 96 000,0 - 

Образование 709 07    
91 297 
274,0 

3 179 
400,0 

Общее образование 709 07 02   
91 198 
274,0 

3 179 
400,0 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 709 07 02 0600000  

89 721 
700,0 

2 962 
500,0 

Подпрограмма "Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры" на 
2014-2020 годы 

709 07 02 0610000  
89 721 
700,0 

2 962 
500,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

709 07 02 0610005  
84 992 
400,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 0610005 600 84 992 

400,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

709 07 02 0611306  
1 766 
800,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 0611306 600 1 766 

800,0 - 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

709 07 02 0617103  
2 962 
500,0 

2 962 
500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 0617103 600 2 962 

500,0 
2 962 
500,0 

Непрограммная деятельность 709 07 02 9700000  
1 476 
574,0 216 900,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 709 07 02 9720000  

1 476 
574,0 216 900,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на реализацию  пункта 2 
статьи 1 Закона Мурманской области "О сохранении права на 
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
связи с упразднением поселка городского типа Росляково" 

709 07 02 9727706  
216 

900,0 216 900,0 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 9727706 600 216 

900,0 216 900,0 

Субсидии МБОУДОДДШИ п.г.т.Росляково 709 07 02 9729901  
1 099 
257,9 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 9729901 600 1 099 

257,9 - 

Возмещение кредиторской задолженности муниципальных 
бюджетных учреждений п.г.т. Росляково 709 07 02 9729909  

160 
416,2 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 02 9729909 600 160 

416,2 - 

Другие вопросы в области образования 709 07 09   99 000,0 - 
Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 709 07 09 0600000  99 000,0 - 

Подпрограмма "Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры" на 
2014-2020 годы 

709 07 09 0610000  99 000,0 - 

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких 
результатов 

709 07 09 0618102  99 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 07 09 0618102 600 99 000,0 - 

Культура и кинематография 709 08    
185 178 

355,8 
1 629 
620,0 

Культура 709 08 01   
169 297 

355,8 
1 629 
620,0 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 709 08 01 0600000  

167 447 
166,5 

1 319 
020,0 

Подпрограмма "Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей" на 2014-2020 годы 

709 08 01 0620000  
59 904 
420,0 528 320,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

709 08 01 0620005  
58 076 
100,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0620005 600 58 076 

100,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

709 08 01 0621306  
1 300 
000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0621306 600 1 300 

000,0 - 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 

709 08 01 0625144  20 520,0 20 520,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0625144 600 20 520,0 20 520,0 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

709 08 01 0627103  
507 

800,0 507 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0627103 600 507 

800,0 507 800,0 

Подпрограмма "Совершенствование организации досуга и 
развитие творческих способностей граждан" на 2014-2020 
годы 

709 08 01 0630000  
96 672 
721,3 790 700,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

709 08 01 0630005  
94 459 
897,3 - 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0630005 600 94 459 

897,3 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

709 08 01 0631306  
1 422 
124,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0631306 600 1 422 

124,0 - 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

709 08 01 0637103  
790 

700,0 790 700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0637103 600 790 

700,0 790 700,0 

Подпрограмма "Совершенствование музейного обслуживания 
граждан" на 2014-2020 годы 709 08 01 0640000  

10 870 
025,2 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

709 08 01 0640005  
10 681 
049,2 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0640005 600 10 681 

049,2 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

709 08 01 0641306  
188 

976,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 0641306 600 188 

976,0 - 

Непрограммная деятельность 709 08 01 9700000  
1 850 
189,3 310 600,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 709 08 01 9720000  

1 850 
189,3 310 600,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на реализацию  пункта 2 
статьи 1 Закона Мурманской области "О сохранении права на 
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
связи с упразднением поселка городского типа Росляково" 

709 08 01 9727706  
310 

600,0 310 600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 9727706 600 310 

600,0 310 600,0 

Субсидии МБУК "Судоремонтник" 709 08 01 9729902  
1 254 
352,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 9729902 600 1 254 

352,0 - 

Субсидии МБУК Североморск ЦБС 709 08 01 9729903  
262 

600,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 9729903 600 262 

600,0 - 

Возмещение кредиторской задолженности муниципальных 
бюджетных учреждений п.г.т. Росляково 709 08 01 9729909  22 637,3 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 01 9729909 600 22 637,3 - 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 709 08 04   
15 881 
000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

709 08 04 0300000  
1 454 
500,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

709 08 04 0320000  
1 454 
500,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 709 08 04 0320005  1 454 - 



500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 04 0320005 600 1 454 

500,0 - 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 709 08 04 0600000  

14 426 
500,0 - 

Подпрограмма "Совершенствование организации досуга и 
развитие творческих способностей граждан" на 2014-2020 
годы 

709 08 04 0630000  63 000,0 - 

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких 
результатов 

709 08 04 0638102  63 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 04 0638102 600 63 000,0 - 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 
культуры и международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 

709 08 04 0660000  
14 363 
500,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

709 08 04 0660005  
14 171 
000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 04 0660005 600 14 171 

000,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

709 08 04 0661306  
192 

500,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 08 04 0661306 600 192 

500,0 - 

Социальная политика 709 10    
1 150 
227,0 258 800,0 

Социальное обеспечение населения 709 10 03   
291 

427,0 - 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 709 10 03 0100000  

291 
427,0 - 

Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 709 10 03 0150000  

291 
427,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 709 10 03 0152999  
291 

427,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 10 03 0152999 600 291 

427,0 - 

Другие вопросы в области социальной политики 709 10 06   
858 

800,0 258 800,0 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 709 10 06 0100000  

858 
800,0 258 800,0 

Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 709 10 06 0150000  

858 
800,0 258 800,0 

Прочие направления расходов муниципальных программ 709 10 06 0152999  
600 

000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 10 06 0152999 600 600 

000,0 - 

Субсидия на мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы 709 10 06 0155027  

258 
800,0 258 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 709 10 06 0155027 600 258 

800,0 258 800,0 

Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 731     

329 283 
931,7 

31 218 
337,2 

Общегосударственные вопросы 731 01    
12 998 
946,4 - 



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

731 01 04   
11 633 
946,4 - 

Непрограммная деятельность 731 01 04 9700000  
11 633 
946,4 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 731 01 04 9720000  

11 633 
946,4 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  731 01 04 9720601  

11 211 
675,4 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

731 01 04 9720601 100 11 211 
675,4 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 731 01 04 9720603  

304 
201,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 04 9720603 200 297 

600,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 731 01 04 9720603 800 6 601,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

731 01 04 9721306  
118 

070,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

731 01 04 9721306 100 118 
070,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 731 01 13   
1 365 
000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

731 01 13 0300000  
1 365 
000,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

731 01 13 0320000  
867 

500,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 731 01 13 0322999  
867 

500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 13 0322999 200 867 

500,0 - 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

731 01 13 0330000  
497 

500,0 - 

Формирование квалифицированного кадрового состава и 
обеспечение его устойчивого развития, повышение 
эффективности муниципальной службы 

731 01 13 0332009  
497 

500,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

731 01 13 0332009 100 105 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 13 0332009 200 392 

500,0 - 

Национальная экономика 731 04    
204 223 

663,7 
27 662 
942,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 731 04 05   
5 930 
390,0 

5 930 
390,0 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 731 04 05 0400000  

5 930 
390,0 

5 930 
390,0 



Подпрограмма "Осуществление прочих мероприятий по 
благоустройству в ЗАТО г.Североморск" на 2015 -2020 годы 731 04 05 0460000  

5 930 
390,0 

5 930 
390,0 

Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности по 
отлову и содержанию безнадзорных животных 

731 04 05 0467559  
5 912 
770,0 

5 912 
770,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 04 05 0467559 200 5 912 

770,0 
5 912 
770,0 

Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на организацию осуществления 
деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

731 04 05 0467560  17 620,0 17 620,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 04 05 0467560 200 17 620,0 17 620,0 

Транспорт 731 04 08   
10 796 
429,0 - 

Непрограммная деятельность 731 04 08 9700000  
10 796 
429,0 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 731 04 08 9720000  

10 796 
429,0 - 

Организация транспортного обслуживания на территории 
ЗАТО г.Североморск 731 04 08 9729405  

10 796 
429,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 731 04 08 9729405 800 10 796 
429,0 - 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 731 04 09   
187 496 

844,7 
21 732 
552,2 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 731 04 09 0400000  

187 496 
844,7 

21 732 
552,2 

Подпрограмма "Автомобильные дороги и проезды ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 731 04 09 0410000  

187 496 
844,7 

21 732 
552,2 

Расходы, осуществляемые за счет средств дорожного фонда 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск 731 04 09 0412406  

47 148 
132,9 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 04 09 0412406 200 45 648 

132,9 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 731 04 09 0412406 400 1 500 

000,0 - 

Содержание автомобильных дорог общего пользования  и 
инженерных сооружений на них в границах городских округов  731 04 09 0412408  

118 616 
159,6 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 04 09 0412408 200 118 616 

159,6 - 

Строительство,  реконструкция, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
назначения (на конкурсной основе) 

731 04 09 0417093  
21 732 
552,2 

21 732 
552,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 04 09 0417093 200 21 732 

552,2 
21 732 
552,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05    
103 460 

531,6 - 

Жилищное хозяйство 731 05 01   
8 257 
492,2 - 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 731 05 01 0400000  

8 257 
492,2 - 

Подпрограмма "Муниципальный жилищный фонд  ЗАТО 
г.Североморск" на 2015 - 2020 годы 731 05 01 0450000  

8 257 
492,2 - 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 731 05 01 0452510  
4 372 
892,2 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 01 0452510 200 4 372 

892,2 - 

Расходы на содержание пустующего муниципального 
жилищного фонда  731 05 01 0452512  

3 784 
600,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 01 0452512 200 3 784 

600,0 - 



Сохранность пустующего муниципального жилищного фонда 
731 05 01 0452513  

100 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 01 0452513 200 100 

000,0 - 

Коммунальное хозяйство 731 05 02   
17 974 
288,0 - 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 731 05 02 0400000  

13 581 
182,1 - 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории ЗАТО г.Североморск " на 
2015 - 2020 годы 

731 05 02 0430000  
5 222 
500,0 - 

Мероприятия в области энергосбережения и 
энергоэффективности 731 05 02 0432522  

5 222 
500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 02 0432522 200 3 105 

100,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 731 05 02 0432522 300 200 
000,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 731 05 02 0432522 800 1 917 
400,0 - 

Подпрограмма "Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к работе в 
отопительный период" на 2015-2020 годы 

731 05 02 0440000  
3 219 
382,1 - 

Мероприятия по подготовке объектов и систем  
жизнеобеспечения муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск к работе в отопительный период 

731 05 02 0442523  
3 219 
382,1 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 02 0442523 200 3 219 

382,1 - 

Подпрограмма "Муниципальный жилищный фонд  ЗАТО 
г.Североморск" на 2015 - 2020 годы 731 05 02 0450000  

5 139 
300,0 - 

Расходы на возмещение коммунальных услуг по пустующему 
муниципальному жилищному фонду 731 05 02 0452521  

5 139 
300,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 02 0452521 200 5 139 

300,0 - 

Непрограммная деятельность 731 05 02 9700000  
4 393 
106,0 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 731 05 02 9720000  

4 393 
106,0 - 

Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

731 05 02 9729041  
4 201 
920,0 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 731 05 02 9729041 400 4 201 

920,0 - 

Мероприятия по разработке и утверждению  схемы 
теплоснабжения и водоснабжения, программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры  ЗАТО 
г.Североморск 

731 05 02 9729063  
191 

186,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 02 9729063 200 191 

186,0 - 

Благоустройство 731 05 03   
54 626 
983,9 - 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 731 05 03 0100000  

2 167 
333,6 - 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

731 05 03 0190000  
2 167 
333,6 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 731 05 03 0192999  
2 167 
333,6 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 03 0192999 200 2 167 

333,6 - 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 731 05 03 0400000  

41 907 
336,3 - 



Подпрограмма "Комплексная эксплуатация муниципальных 
объектов уличного (наружного) освещения" на 2015 - 2020 
годы 

731 05 03 0420000  
17 430 
062,4 - 

Уличное освещение 731 05 03 0422531  
17 430 
062,4 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 03 0422531 200 17 430 

062,4 - 

Подпрограмма "Осуществление прочих мероприятий по 
благоустройству в ЗАТО г.Североморск" на 2015 -2020 годы 731 05 03 0460000  

15 324 
354,2 - 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 731 05 03 0462536  
15 324 
354,2 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 03 0462536 200 15 324 

354,2 - 

Подпрограмма "Городские парки и скверы - центры отдыха 
Североморцев" на 2015 -2020 годы 731 05 03 0470000  

9 152 
919,7 - 

Озеленение 731 05 03 0472534  
9 152 
919,7 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 03 0472534 200 9 152 

919,7 - 

Непрограммная деятельность 731 05 03 9700000  
10 552 
314,0 - 

Непрограммная деятельность муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  731 05 03 9760000  

10 552 
314,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

731 05 03 9769005  
10 552 
314,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 731 05 03 9769005 600 10 552 

314,0 - 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 731 05 05   

22 601 
767,4 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

731 05 05 0300000  
498 

500,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

731 05 05 0320000  
498 

500,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 731 05 05 0322999  
498 

500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 05 0322999 200 498 

500,0 - 

Непрограммная деятельность 731 05 05 9700000  
22 103 
267,4 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 731 05 05 9720000  16 929,0 - 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины 731 05 05 9729022  16 929,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 05 9729022 200 3 116,4 - 

Иные бюджетные ассигнования 731 05 05 9729022 800 13 812,7 - 
Непрограммная деятельность казенных учреждений в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 731 05 05 9750000  

22 086 
338,4 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

731 05 05 9751306  
383 

000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

731 05 05 9751306 100 383 
000,0 - 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

731 05 05 9759005  
21 703 
338,4 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

731 05 05 9759005 100 18 232 
958,4 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 05 9759005 200 2 146 

380,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 731 05 05 9759005 800 1 324 
000,0 - 

Охрана окружающей среды 731 06    
7 186 
790,0 

3 555 
395,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 731 06 05   
7 186 
790,0 

3 555 
395,0 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 731 06 05 0100000  

7 186 
790,0 

3 555 
395,0 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Североморск" на 2014 - 2020  годы 731 06 05 0180000  

7 186 
790,0 

3 555 
395,0 

Разработка и актуализация Генеральной схемы санитарной 
очистки территории муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 

731 06 05 0182601  
500 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 06 05 0182601 200 500 

000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 731 06 05 0182999  
3 131 
395,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 06 05 0182999 200 3 131 

395,0 - 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий, направленных на ликвидацию 
накопленного экологического ущерба 

731 06 05 0187081  
3 555 
395,0 

3 555 
395,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 06 05 0187081 200 3 555 

395,0 
3 555 
395,0 

Социальная политика 731 10    
1 414 
000,0 - 

Социальное обеспечение населения 731 10 03   
1 414 
000,0 - 

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 731 10 03 0100000  

450 
000,0 - 

Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 731 10 03 0150000  

450 
000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 731 10 03 0152999  
450 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 10 03 0152999 200 450 

000,0 - 

Непрограммная деятельность 731 10 03 9700000  
964 

000,0 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 731 10 03 9720000  

964 
000,0 - 

Возмещение расходов по погребению, связанных с 
реализацией ст.12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ,  
специализированной похоронной службе   

731 10 03 9729088  
964 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 10 03 9729088 200 964 

000,0 - 

Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 732     
9 604 
409,5 - 

Общегосударственные вопросы 732 01    
9 604 
409,5 - 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 732 01 02   

3 021 
529,9 - 

Непрограммная деятельность 732 01 02 9700000  3 021 - 



529,9 

Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск 732 01 02 9710000  

3 021 
529,9 - 

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 
образования 732 01 02 9710101  

2 266 
029,9 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

732 01 02 9710101 100 2 266 
029,9 - 

Расходы на обеспечение функций главы муниципального 
образования 732 01 02 9710103  

755 
500,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

732 01 02 9710103 100 675 
500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 01 02 9710103 200 80 000,0 - 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

732 01 03   
5 843 
479,5 - 

Непрограммная деятельность 732 01 03 9700000  
5 843 
479,5 - 

Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск 732 01 03 9710000  

5 843 
479,5 - 

Расходы по оплате труда депутатов представительного органа 
муниципального образования 732 01 03 9710301  

2 009 
170,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

732 01 03 9710301 100 2 009 
170,0 - 

Расходы на обеспечение функций  депутатов 
представительного органа муниципального образования 732 01 03 9710303  

430 
500,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

732 01 03 9710303 100 330 
500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 01 03 9710303 200 100 

000,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  732 01 03 9710601  

3 305 
987,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

732 01 03 9710601 100 3 305 
987,0 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 732 01 03 9710603  23 600,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 01 03 9710603 200 18 600,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 732 01 03 9710603 800 5 000,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

732 01 03 9711306  74 222,5 - 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

732 01 03 9711306 100 74 222,5 - 

Другие общегосударственные вопросы 732 01 13   
739 

400,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

732 01 13 0300000  
589 

400,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

732 01 13 0320000  
390 

000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 732 01 13 0322999  
390 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 01 13 0322999 200 390 

000,0 - 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

732 01 13 0330000  
199 

400,0 - 

Формирование квалифицированного кадрового состава и 
обеспечение его устойчивого развития, повышение 
эффективности муниципальной службы 

732 01 13 0332009  
199 

400,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

732 01 13 0332009 100 75 800,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 01 13 0332009 200 123 

600,0 - 

Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск 732 01 13 9710000  

150 
000,0 - 

Расходы, связанные с организацией и проведением 
общегородских мероприятий 732 01 13 9719029  

150 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 01 13 9719029 200 150 

000,0 - 

Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск 734     
3 343 
277,0 - 

Общегосударственные вопросы 734 01    
3 343 
277,0 - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

734 01 06   
2 529 
277,0 - 

Непрограммная деятельность 734 01 06 9700000  
2 529 
277,0 - 

Непрограммная деятельность Контрольно- счетной палаты 
ЗАТО г.Североморск 734 01 06 9730000  

2 529 
277,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда руководителя 
контрольно-счетной палаты муниципального образования и 
его заместителей 734 01 06 9730501  

1 355 
006,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

734 01 06 9730501 100 1 355 
006,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  734 01 06 9730601  

1 104 
371,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

734 01 06 9730601 100 1 104 
371,0 - 



Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 734 01 06 9730603  29 900,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 734 01 06 9730603 200 15 000,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 734 01 06 9730603 800 14 900,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

734 01 06 9731306  40 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

734 01 06 9731306 100 40 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 734 01 13   
814 

000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

734 01 13 0300000  
814 

000,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

734 01 13 0320000  
200 

000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 734 01 13 0322999  
200 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 734 01 13 0322999 200 200 

000,0 - 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

734 01 13 0330000  
614 

000,0 - 

Формирование квалифицированного кадрового состава и 
обеспечение его устойчивого развития, повышение 
эффективности муниципальной службы 

734 01 13 0332009  
614 

000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

734 01 13 0332009 100 187 
500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 734 01 13 0332009 200 426 

500,0 - 

Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск 913     

54 859 
493,9 

4 831 
200,0 

Общегосударственные вопросы 913 01    
13 555 
157,0 - 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

913 01 04   
8 296 
577,3 - 

Непрограммная деятельность 913 01 04 9700000  
8 296 
577,3 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 913 01 04 9720000  

8 296 
577,3 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  913 01 04 9720601  

8 004 
677,3 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

913 01 04 9720601 100 8 004 
677,3 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 913 01 04 9720603  66 200,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 04 9720603 200 62 000,0 - 



Иные бюджетные ассигнования 913 01 04 9720603 800 4 200,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

913 01 04 9721306  
225 

700,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

913 01 04 9721306 100 225 
700,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 913 01 13   
5 258 
579,7 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

913 01 13 0300000  
2 382 
400,0 - 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного 
использования муниципального  имущества ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 

913 01 13 0310000  
1 350 
000,0 - 

Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 913 01 13 0312005  

200 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 0312005 200 200 

000,0 - 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 913 01 13 0312006  

400 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 0312006 200 400 

000,0 - 

Расходы на осуществление прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности  913 01 13 0312007  

750 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 0312007 200 750 

000,0 - 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

913 01 13 0320000  
817 

100,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 913 01 13 0322999  
817 

100,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 0322999 200 817 

100,0 - 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

913 01 13 0330000  
215 

300,0 - 

Формирование квалифицированного кадрового состава и 
обеспечение его устойчивого развития, повышение 
эффективности муниципальной службы 

913 01 13 0332009  
215 

300,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

913 01 13 0332009 100 2 500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 0332009 200 212 

800,0 - 

Непрограммная деятельность 913 01 13 9700000  
2 876 
179,7 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 913 01 13 9720000  

2 876 
179,7 - 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины 913 01 13 9729022  

2 876 
179,7 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 01 13 9729022 200 2 798 

875,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 913 01 13 9729022 800 77 304,7 - 

Национальная экономика 913 04    
16 473 
136,9 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 913 04 12   16 473 - 



136,9 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

913 04 12 0300000  
800 

000,0 - 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного 
использования муниципального  имущества ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 

913 04 12 0310000  
800 

000,0 - 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 913 04 12 0312401  
800 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 12 0312401 200 800 

000,0 - 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 913 04 12 0600000  
180 

000,0 - 

Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и 
охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

913 04 12 0650000  
180 

000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 913 04 12 0652999  
180 

000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 12 0652999 200 180 

000,0 - 

Непрограммная деятельность 913 04 12 9700000  
15 493 
136,9 - 

Непрограммная деятельность казенных учреждений в сфере 
управления муниципальным имуществом 913 04 12 9740000  

15 493 
136,9 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

913 04 12 9741306  
570 

000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

913 04 12 9741306 100 570 
000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

913 04 12 9749005  
14 923 
136,9 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

913 04 12 9749005 100 12 452 
733,5 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 04 12 9749005 200 2 459 

676,8 - 

Иные бюджетные ассигнования 913 04 12 9749005 800 10 726,6 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 913 05    
20 000 
000,0 - 

Жилищное хозяйство 913 05 01   
20 000 
000,0 - 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014 - 2020 годы 913 05 01 0400000  

20 000 
000,0 - 

Подпрограмма "Муниципальный жилищный фонд  ЗАТО 
г.Североморск" на 2015 - 2020 годы 913 05 01 0450000  

20 000 
000,0 - 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 913 05 01 0452510  
20 000 
000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 913 05 01 0452510 200 20 000 

000,0 - 

Социальная политика 913 10    
4 831 
200,0 

4 831 
200,0 

Охрана семьи и детства 913 10 04   
4 831 
200,0 

4 831 
200,0 



Непрограммная деятельность 913 10 04 9700000  
4 831 
200,0 

4 831 
200,0 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 913 10 04 9720000  

4 831 
200,0 

4 831 
200,0 

Субвенция на обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

913 10 04 9725082  
142 

800,0 142 800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 10 04 9725082 300 142 
800,0 142 800,0 

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (за счет средств областного бюджета) 

913 10 04 9727557  
4 688 
400,0 

4 688 
400,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 913 10 04 9727557 300 4 688 
400,0 

4 688 
400,0 

ВСЕГО 
2 597 
437 

021,8 

968 236 
557,2 

 
 

1.3. Приложение № 10 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 
 

«Приложение № 10 
к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск 
от 27.10.2015 № 21 

 
«Приложение № 10 

к Решению Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск 
от 23.12.2014 № 591 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам ЗАТО г.Североморск и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета ЗАТО 

г.Североморск на 2015 год 
 

Рублей 

Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхода Раздел Подраз

дел  Сумма  

 в том 
числе за 

счет 
средств 

бюджето
в других 
уровней  

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения на 2014-2020 годы" 0100000    27 261 346,3 3 814 

195,0 

Подпрограмма "Молодежь Североморска" 2014-2020 гг. 0110000    2 000 000,0 - 
Прочие направления расходов муниципальных программ 0112999    2 000 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0112999 200   2 000 000,0 - 

Образование 0112999 200 07  2 000 000,0 - 

Молодежная политика и оздоровление детей 0112999 200 07 07 2 000 000,0 - 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта и 
формирования здорового образа жизни в ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 

0120000    4 000 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 0122999    4 000 000,0 - 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0122999 200   4 000 000,0 - 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0122999 200 11  4 000 000,0 - 

Физическая культура и спорт 0122999 200 11 05 4 000 000,0 - 

Подпрограмма "Профилактика наркомании, алкоголизма и 
токсикомании в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 0130000    500 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 0132999    500 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0132999 200   500 000,0 - 

Образование 0132999 200 07  500 000,0 - 

Молодежная политика и оздоровление детей 0132999 200 07 07 500 000,0 - 

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

0140000    4 271 995,7 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 0142999    254 700,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0142999 200   254 700,0 - 

Социальная политика 0142999 200 10  254 700,0 - 

Социальное обеспечение населения 0142999 200 10 03 254 700,0 - 

Единовременная денежная выплата Ветеранам Великой 
Отечественной Войны и вдовам участников Великой 
Отечественной Войны 

0148002    250 000,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0148002 300   250 000,0 - 

Социальная политика 0148002 300 10  250 000,0 - 

Социальное обеспечение населения 0148002 300 10 03 250 000,0 - 

Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск 
"Об утверждении Положения о звании "Почетный гражданин 
города Североморска" 

0148003    397 360,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0148003 300   397 360,0 - 

Социальная политика 0148003 300 10  397 360,0 - 

Социальное обеспечение населения 0148003 300 10 03 397 360,0 - 
Дополнительные меры социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по публичным  обязательствам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

0148101    3 369 935,7 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0148101 300   1 945 840,0 - 

Социальная политика 0148101 300 10  1 945 840,0 - 

Социальное обеспечение населения 0148101 300 10 03 1 945 840,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0148101 600   1 424 095,7 - 

Социальная политика 0148101 600 10  1 424 095,7 - 

Социальное обеспечение населения 0148101 600 10 03 1 424 095,7 - 
Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 0150000    2 355 227,0 258 800,0 

Прочие направления расходов муниципальных программ 0152999    1 996 427,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0152999 200   450 000,0 - 

Социальная политика 0152999 200 10  450 000,0 - 

Социальное обеспечение населения 0152999 200 10 03 450 000,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0152999 300   55 000,0 - 

Социальная политика 0152999 300 10  55 000,0 - 

Социальное обеспечение населения 0152999 300 10 03 55 000,0 - 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0152999 600   1 491 427,0 - 



Социальная политика 0152999 600 10  1 491 427,0 - 

Социальное обеспечение населения 0152999 600 10 03 891 427,0 - 

Другие вопросы в области социальной политики 0152999 600 10 06 600 000,0 - 

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы 

0155027    258 800,0 258 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0155027 600   258 800,0 258 800,0 

Социальная политика 0155027 600 10  258 800,0 258 800,0 

Другие вопросы в области социальной политики 0155027 600 10 06 258 800,0 258 800,0 

Финансовая поддержка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций (на конкурсной основе) 

0156006    100 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0156006 600   100 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 0156006 600 01  100 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 0156006 600 01 13 100 000,0 - 
Подпрограмма "Профилактика правонарушений в ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 0160000    3 430 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 0162999    3 430 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0162999 200   3 430 000,0 - 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0162999 200 03  3 430 000,0 - 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0162999 200 03 14 3 430 000,0 - 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 0180000    7 186 790,0 3 555 

395,0 

Разработка и актуализация Генеральной схемы санитарной 
очистки территории муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 

0182601    500 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0182601 200   500 000,0 - 

Охрана окружающей среды 0182601 200 06  500 000,0 - 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0182601 200 06 05 500 000,0 - 
Прочие направления расходов муниципальных программ 0182999    3 131 395,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0182999 200   3 131 395,0 - 

Охрана окружающей среды 0182999 200 06  3 131 395,0 - 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0182999 200 06 05 3 131 395,0 - 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий, направленных на ликвидацию 
накопленного экологического ущерба 

0187081    3 555 395,0 3 555 
395,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0187081 200   3 555 395,0 3 555 

395,0 

Охрана окружающей среды 0187081 200 06  3 555 395,0 3 555 
395,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0187081 200 06 05 3 555 395,0 3 555 
395,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

0190000    3 517 333,6 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0190005    300 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0190005 600   300 000,0 - 

Образование 0190005 600 07  300 000,0 - 

Другие вопросы в области образования 0190005 600 07 09 300 000,0 - 



Прочие направления расходов муниципальных программ 0192999    3 217 333,6 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0192999 200   3 217 333,6 - 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0192999 200 03  1 050 000,0 - 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0192999 200 03 14 1 050 000,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0192999 200 05  2 167 333,6 - 

Благоустройство 0192999 200 05 03 2 167 333,6 - 

Муниципальная программа "Развитие конкурентоспособной 
экономики" на 2014-2020 годы 0200000    358 000,0 - 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства, стимулирование инвестиционной 
деятельности ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

0210000    258 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 0212999    258 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0212999 200   258 000,0 - 

Национальная экономика 0212999 200 04  258 000,0 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 0212999 200 04 12 258 000,0 - 

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 0220000    100 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 0222999    100 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0222999 200   100 000,0 - 

Национальная экономика 0222999 200 04  100 000,0 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 0222999 200 04 12 100 000,0 - 

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 

0300000    16 972 400,0 - 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного 
использования муниципального  имущества ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 

0310000    2 150 000,0 - 

Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 0312005    200 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0312005 200   200 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 0312005 200 01  200 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 0312005 200 01 13 200 000,0 - 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 0312006    400 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0312006 200   400 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 0312006 200 01  400 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 0312006 200 01 13 400 000,0 - 
Расходы на осуществление прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности  0312007    750 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0312007 200   750 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 0312007 200 01  750 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 0312007 200 01 13 750 000,0 - 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0312401    800 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0312401 200   800 000,0 - 

Национальная экономика 0312401 200 04  800 000,0 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 0312401 200 04 12 800 000,0 - 



Подпрограмма "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО 
г.Североморск на 2014-2020 годы" 

0320000    10 499 600,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0320005    2 663 120,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320005 600   2 663 120,0 - 

Образование 0320005 600 07  1 096 500,0 - 

Другие вопросы в области образования 0320005 600 07 09 1 096 500,0 - 

Культура и кинематография 0320005 600 08  1 454 500,0 - 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0320005 600 08 04 1 454 500,0 - 

Средства массовой информации 0320005 600 12  112 120,0 - 

Телевидение и радиовещание 0320005 600 12 01 37 000,0 - 

Периодическая печать и издательства 0320005 600 12 02 75 120,0 - 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (дошкольные учреждения) 

0320905    250 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320905 600   250 000,0 - 

Образование 0320905 600 07  250 000,0 - 

Другие вопросы в области образования 0320905 600 07 09 250 000,0 - 
Прочие направления расходов муниципальных программ 0322999    7 586 480,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0322999 200   7 586 480,0 - 

Общегосударственные вопросы 0322999 200 01  7 087 980,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 0322999 200 01 13 7 087 980,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0322999 200 05  498 500,0 - 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
0322999 200 05 05 498 500,0 - 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020 годы 

0330000    4 151 800,0 - 

Формирование квалифицированного кадрового состава и 
обеспечение его устойчивого развития, повышение 
эффективности муниципальной службы 

0332009    4 151 800,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0332009 100   1 667 800,0 - 

Общегосударственные вопросы 0332009 100 01  1 667 800,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 0332009 100 01 13 1 667 800,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0332009 200   2 484 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 0332009 200 01  2 484 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 0332009 200 01 13 2 484 000,0 - 

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и 
организаций в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 0340000    171 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0342999 200   171 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 0342999 200 01  171 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 0342999 200 01 13 171 000,0 - 



Муниципальная программа "Обеспечение комфортной 
городской среды в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 0400000    277 173 245,3 27 662 

942,2 

Подпрограмма "Автомобильные дороги и проезды ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 0410000    187 496 844,7 21 732 

552,2 
Расходы, осуществляемые за счет средств дорожного фонда 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск 0412406    47 148 132,9 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0412406 200   45 648 132,9 - 

Национальная экономика 0412406 200 04  45 648 132,9 - 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0412406 200 04 09 45 648 132,9 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 0412406 400   1 500 000,0 - 

Национальная экономика 0412406 400 04  1 500 000,0 - 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0412406 400 04 09 1 500 000,0 - 

Содержание автомобильных дорог общего пользования  и 
инженерных сооружений на них в границах городских округов  0412408    118 616 159,6 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0412408 200   118 616 159,6 - 

Национальная экономика 0412408 200 04  118 616 159,6 - 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0412408 200 04 09 118 616 159,6 - 

Строительство,  реконструкция, ремонт и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
назначения (на конкурсной основе) 

0417093    21 732 552,2 21 732 
552,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0417093 200   21 732 552,2 21 732 

552,2 

Национальная экономика 0417093 200 04  21 732 552,2 21 732 
552,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0417093 200 04 09 21 732 552,2 21 732 
552,2 

Подпрограмма "Комплексная эксплуатация муниципальных 
объектов уличного (наружного) освещения" на 2015 - 2020 
годы 

0420000    17 430 062,4 - 

Уличное освещение 0422531    17 430 062,4 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0422531 200   17 430 062,4 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0422531 200 05  17 430 062,4 - 

Благоустройство 0422531 200 05 03 17 430 062,4 - 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории ЗАТО г.Североморск " на 
2015 - 2020 годы 

0430000    5 222 500,0 - 

Мероприятия в области энергосбережения и 
энергоэффективности 0432522    5 222 500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0432522 200   3 105 100,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0432522 200 05  3 105 100,0 - 

Коммунальное хозяйство 0432522 200 05 02 3 105 100,0 - 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0432522 300   200 000,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0432522 300 05  200 000,0 - 

Коммунальное хозяйство 0432522 300 05 02 200 000,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 0432522 800   1 917 400,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0432522 800 05  1 917 400,0 - 

Коммунальное хозяйство 0432522 800 05 02 1 917 400,0 - 



Подпрограмма "Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к работе в 
отопительный период" на 2015-2020 годы 

0440000    3 219 382,1 - 

Мероприятия по подготовке объектов и систем  
жизнеобеспечения муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск к работе в отопительный период 

0442523    3 219 382,1 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0442523 200   3 219 382,1 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0442523 200 05  3 219 382,1 - 

Коммунальное хозяйство 0442523 200 05 02 3 219 382,1 - 

Подпрограмма "Муниципальный жилищный фонд  ЗАТО 
г.Североморск" на 2015 - 2020 годы 0450000    33 396 792,2 - 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 0452510    24 372 892,2 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0452510 200   24 372 892,2 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0452510 200 05  24 372 892,2 - 

Жилищное хозяйство 0452510 200 05 01 24 372 892,2 - 
Расходы на содержание пустующего муниципального 
жилищного фонда  0452512    3 784 600,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0452512 200   3 784 600,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0452512 200 05  3 784 600,0 - 

Жилищное хозяйство 0452512 200 05 01 3 784 600,0 - 
Сохранность пустующего муниципального жилищного фонда 

0452513    100 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0452513 200   100 000,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0452513 200 05  100 000,0 - 

Жилищное хозяйство 0452513 200 05 01 100 000,0 - 
Расходы на возмещение коммунальных услуг по пустующему 
муниципальному жилищному фонду 0452521    5 139 300,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0452521 200   5 139 300,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0452521 200 05  5 139 300,0 - 

Коммунальное хозяйство 0452521 200 05 02 5 139 300,0 - 

Подпрограмма "Осуществление прочих мероприятий по 
благоустройству в ЗАТО г.Североморск" на 2015 -2020 годы 0460000    21 254 744,2 5 930 

390,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 0462536    15 324 354,2 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0462536 200   15 324 354,2 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0462536 200 05  15 324 354,2 - 

Благоустройство 0462536 200 05 03 15 324 354,2 - 
Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности по 
отлову и содержанию безнадзорных животных 

0467559    5 912 770,0 5 912 
770,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0467559 200   5 912 770,0 5 912 

770,0 

Национальная экономика 0467559 200 04  5 912 770,0 5 912 
770,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0467559 200 04 05 5 912 770,0 5 912 
770,0 

Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на организацию осуществления 
деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

0467560    17 620,0 17 620,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0467560 200   17 620,0 17 620,0 

Национальная экономика 0467560 200 04  17 620,0 17 620,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 0467560 200 04 05 17 620,0 17 620,0 
Подпрограмма "Городские парки и скверы - центры отдыха 
Североморцев" на 2015 -2020 годы 0470000    9 152 919,7 - 

Озеленение 0472534    9 152 919,7 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0472534 200   9 152 919,7 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0472534 200 05  9 152 919,7 - 

Благоустройство 0472534 200 05 03 9 152 919,7 - 
Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 0500000    

1 390 255 
449,4 

758 259 
600,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" на 2014-2020 годы 0510000    

1 284 711 
166,7 

713 965 
100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0510005    184 249 968,8 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510005 600   184 249 968,8 - 

Образование 0510005 600 07  184 249 968,8 - 

Общее образование 0510005 600 07 02 103 054 521,2 - 

Другие вопросы в области образования 0510005 600 07 09 81 195 447,7 - 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (дошкольные учреждения) 

0510905    253 541 378,7 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510905 600   253 541 378,7 - 

Образование 0510905 600 07  253 541 378,7 - 

Дошкольное образование 0510905 600 07 01 253 541 378,7 - 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (школы) 

0510915    108 983 239,6 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510915 600   108 983 239,6 - 

Образование 0510915 600 07  108 983 239,6 - 

Общее образование 0510915 600 07 02 108 983 239,6 - 

Расходы  местного бюджета на осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в части  предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям   (школы-интернаты) 

0510925    3 681 479,7 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510925 600   3 681 479,7 - 

Образование 0510925 600 07  3 681 479,7 - 

Общее образование 0510925 600 07 02 3 681 479,7 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

0511306    19 900 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0511306 600   19 900 000,0 - 

Образование 0511306 600 07  19 900 000,0 - 

Дошкольное образование 0511306 600 07 01 10 500 000,0 - 



Общее образование 0511306 600 07 02 7 500 000,0 - 

Другие вопросы в области образования 0511306 600 07 09 1 900 000,0 - 
Организация и проведение аттестационной экспертизы 
руководящих работников образовательных учреждений 0512107    100 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0512107 200   100 000,0 - 

Образование 0512107 200 07  100 000,0 - 

Другие вопросы в области образования 0512107 200 07 09 100 000,0 - 

Субсидия на мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2015 годы 0515027    319 300,0 319 300,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0515027 600   319 300,0 319 300,0 

Образование 0515027 600 07  319 300,0 319 300,0 

Общее образование 0515027 600 07 02 319 300,0 319 300,0 
Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической культурой и спортом 

0515097    356 800,0 356 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0515097 600   356 800,0 356 800,0 

Образование 0515097 600 07  356 800,0 356 800,0 

Общее образование 0515097 600 07 02 356 800,0 356 800,0 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

0517103    6 540 400,0 6 540 
400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0517103 600   6 540 400,0 6 540 

400,0 

Образование 0517103 600 07  6 540 400,0 6 540 
400,0 

Дошкольное образование 0517103 600 07 01 6 540 400,0 6 540 
400,0 

Реализация Закона Мурманской области "О социальной 
поддержке детей-сирот, безнадзорных детей, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации" в части 
обеспечения  деятельности муниципальных школ-интернатов 

0517522    28 960 400,0 28 960 
400,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0517522 600   28 960 400,0 28 960 

400,0 

Образование 0517522 600 07  28 960 400,0 28 960 
400,0 

Общее образование 0517522 600 07 02 28 960 400,0 28 960 
400,0 

Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности в Мурманской области" 

0517531    379 845 700,0 379 845 
700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0517531 600   379 845 700,0 379 845 

700,0 

Образование 0517531 600 07  379 845 700,0 379 845 
700,0 

Общее образование 0517531 600 07 02 379 845 700,0 379 845 
700,0 



Расходы, связанные с выплатой компенсации  родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, посещающими  
образовательные организациях,  реализующие 
общеобразовательные программы дошкольного образования 
(банковские, почтовые услуги, расходы на компенсацию 
затрат деятельности органов местного самоуправления и 
учреждений, находящихся в их ведении) 

0517536    439 400,0 439 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0517536 200   175 766,0 175 766,0 

Социальная политика 0517536 200 10  175 766,0 175 766,0 

Охрана семьи и детства 0517536 200 10 04 175 766,0 175 766,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0517536 600   263 634,0 263 634,0 

Социальная политика 0517536 600 10  263 634,0 263 634,0 

Охрана семьи и детства 0517536 600 10 04 263 634,0 263 634,0 

Компенсация  родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими  образовательные организациях,  
реализующие общеобразовательные программы дошкольного 
образования 

0517537    17 576 600,0 17 576 
600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0517537 300   17 576 600,0 17 576 
600,0 

Социальная политика 0517537 300 10  17 576 600,0 17 576 
600,0 

Охрана семьи и детства 0517537 300 10 04 17 576 600,0 17 576 
600,0 

Реализация Закона Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных дошкольных образовательных 
организаций" 

0517538    279 926 500,0 279 926 
500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0517538 600   279 926 500,0 279 926 

500,0 

Образование 0517538 600 07  279 926 500,0 279 926 
500,0 

Дошкольное образование 0517538 600 07 01 279 926 500,0 279 926 
500,0 

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких 
результатов 

0518102    290 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0518102 600   290 000,0 - 

Образование 0518102 600 07  290 000,0 - 

Другие вопросы в области образования 0518102 600 07 09 290 000,0 - 

Подпрограмма "Школьное питание" на 2014-2020 годы 0520000    54 267 982,6 16 932 
200,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0520005    36 935 782,6 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0520005 600   36 935 782,6 - 

Образование 0520005 600 07  36 935 782,6 - 

Другие вопросы в области образования 0520005 600 07 09 36 935 782,6 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

0521306    400 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0521306 600   400 000,0 - 

Образование 0521306 600 07  400 000,0 - 



Другие вопросы в области образования 0521306 600 07 09 400 000,0 - 

Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений 
для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

0527104    1 354 600,0 1 354 
600,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0527104 600   1 354 600,0 1 354 

600,0 

Образование 0527104 600 07  1 354 600,0 1 354 
600,0 

Общее образование 0527104 600 07 02 1 354 600,0 1 354 
600,0 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 0527532    15 577 600,0 15 577 

600,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0527532 600   15 577 600,0 15 577 

600,0 

Образование 0527532 600 07  15 577 600,0 15 577 
600,0 

Общее образование 0527532 600 07 02 15 577 600,0 15 577 
600,0 

Подпрограмма "Североморск - город без сирот" на 2014 - 2020 
годы 0530000    25 364 400,0 25 364 

400,0 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

0537520    1 871 100,0 1 871 
100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0537520 300   1 871 100,0 1 871 
100,0 

Социальная политика 0537520 300 10  1 871 100,0 1 871 
100,0 

Социальное обеспечение населения 0537520 300 10 03 1 871 100,0 1 871 
100,0 

Организация предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

0537521    37 100,0 37 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0537521 200   37 100,0 37 100,0 

Социальная политика 0537521 200 10  37 100,0 37 100,0 

Социальное обеспечение населения 0537521 200 10 03 37 100,0 37 100,0 

Обеспечение выпускников муниципальных образовательных 
учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа  детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, за исключением лиц, 
продолжающих обучение по очной форме в образовательных 
учреждениях профессионального образования, одеждой, 
обувью, мягким  инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным  пособием 

0537524    131 600,0 131 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0537524 300   131 600,0 131 600,0 

Социальная политика 0537524 300 10  131 600,0 131 600,0 

Социальное обеспечение населения 0537524 300 10 03 131 600,0 131 600,0 

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю (за счет средств областного бюджета) 

0537534    17 965 200,0 17 965 
200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0537534 200   4 200 000,0 4 200 

000,0 

Социальная политика 0537534 200 10  4 200 000,0 4 200 
000,0 



Охрана семьи и детства 0537534 200 10 04 4 200 000,0 4 200 
000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0537534 300   13 765 200,0 13 765 
200,0 

Социальная политика 0537534 300 10  13 765 200,0 13 765 
200,0 

Охрана семьи и детства 0537534 300 10 04 13 765 200,0 13 765 
200,0 

Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних" 

0537552    5 359 400,0 5 359 
400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0537552 100   4 344 215,0 4 827 
889,0 

Социальная политика 0537552 100 10  4 344 215,0 4 827 
889,0 

Охрана семьи и детства 0537552 100 10 04 4 344 215,0 4 827 
889,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0537552 200   1 015 185,0 531 511,0 

Социальная политика 0537552 200 10  1 015 185,0 531 511,0 

Охрана семьи и детства 0537552 200 10 04 1 015 185,0 531 511,0 

Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей" на 2014-2020 
годы 0540000    25 911 900,0 1 997 

900,0 
Мероприятия связанные  с отдыхом и оздоровлением детей 
ЗАТО г.Североморск 0542702    23 914 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0542702 200   15 034 000,0 - 

Образование 0542702 200 07  15 034 000,0 - 

Молодежная политика и оздоровление детей 0542702 200 07 07 15 034 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0542702 600   8 880 000,0 - 

Образование 0542702 600 07  8 880 000,0 - 

Молодежная политика и оздоровление детей 0542702 600 07 07 8 880 000,0 - 

Организация отдыха детей  Мурманской области в 
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, 
организованных на базе муниципальных учреждений 

0547105    1 997 900,0 1 997 
900,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0547105 600   1 997 900,0 1 997 

900,0 

Образование 0547105 600 07  1 997 900,0 1 997 
900,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 0547105 600 07 07 1 997 900,0 1 997 
900,0 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" 
на 2014-2020 годы 0600000    274 598 366,5 4 281 

520,0 

Подпрограмма "Совершенствование предоставления 
дополнительного образования детям в сфере культуры" на 
2014-2020 годы 

0610000    89 820 700,0 2 962 
500,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0610005    84 992 400,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0610005 600   84 992 400,0 - 

Образование 0610005 600 07  84 992 400,0 - 

Общее образование 0610005 600 07 02 84 992 400,0 - 



Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

0611306    1 766 800,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0611306 600   1 766 800,0 - 

Образование 0611306 600 07  1 766 800,0 - 

Общее образование 0611306 600 07 02 1 766 800,0 - 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

0617103    2 962 500,0 2 962 
500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0617103 600   2 962 500,0 2 962 

500,0 

Образование 0617103 600 07  2 962 500,0 2 962 
500,0 

Общее образование 0617103 600 07 02 2 962 500,0 2 962 
500,0 

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких 
результатов 

0618102    99 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0618102 600   99 000,0 - 

Образование 0618102 600 07  99 000,0 - 

Другие вопросы в области образования 0618102 600 07 09 99 000,0 - 

Подпрограмма "Совершенствование библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
пользователей" на 2014-2020 годы 

0620000    59 904 420,0 528 320,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0620005    58 076 100,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0620005 600   58 076 100,0 - 

Культура и кинематография 0620005 600 08  58 076 100,0 - 

Культура 0620005 600 08 01 58 076 100,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

0621306    1 300 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0621306 600   1 300 000,0 - 

Культура и кинематография 0621306 600 08  1 300 000,0 - 

Культура 0621306 600 08 01 1 300 000,0 - 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 

0625144    20 520,0 20 520,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0625144 600   20 520,0 20 520,0 

Культура и кинематография 0625144 600 08  20 520,0 20 520,0 

Культура 0625144 600 08 01 20 520,0 20 520,0 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

0627103    507 800,0 507 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0627103 600   507 800,0 507 800,0 



Культура и кинематография 0627103 600 08  507 800,0 507 800,0 

Культура 0627103 600 08 01 507 800,0 507 800,0 

Подпрограмма "Совершенствование организации досуга и 
развитие творческих способностей граждан" на 2014-2020 
годы 

0630000    96 735 721,3 790 700,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0630005    94 459 897,3 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0630005 600   94 459 897,3 - 

Культура и кинематография 0630005 600 08  94 459 897,3 - 

Культура 0630005 600 08 01 94 459 897,3 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

0631306    1 422 124,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0631306 600   1 422 124,0 - 

Культура и кинематография 0631306 600 08  1 422 124,0 - 

Культура 0631306 600 08 01 1 422 124,0 - 

Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

0637103    790 700,0 790 700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0637103 600   790 700,0 790 700,0 

Культура и кинематография 0637103 600 08  790 700,0 790 700,0 

Культура 0637103 600 08 01 790 700,0 790 700,0 

Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО г.Североморск, добившихся высоких 
результатов 

0638102    63 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0638102 600   63 000,0 - 

Культура и кинематография 0638102 600 08  63 000,0 - 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0638102 600 08 04 63 000,0 - 
Подпрограмма "Совершенствование музейного обслуживания 
граждан" на 2014-2020 годы 0640000    10 870 025,2 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0640005    10 681 049,2 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0640005 600   10 681 049,2 - 

Культура и кинематография 0640005 600 08  10 681 049,2 - 

Культура 0640005 600 08 01 10 681 049,2 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

0641306    188 976,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0641306 600   188 976,0 - 

Культура и кинематография 0641306 600 08  188 976,0 - 

Культура 0641306 600 08 01 188 976,0 - 



Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и 
охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

0650000    2 904 000,0 - 

Прочие направления расходов муниципальных программ 0652999    2 604 000,0 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0652999 200   180 000,0 - 

Национальная экономика 0652999 200 04  180 000,0 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 0652999 200 04 12 180 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0652999 600   2 424 000,0 - 

Культура и кинематография 0652999 600 08  2 424 000,0 - 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0652999 600 08 04 2 424 000,0 - 
Расходы, осуществляемые за счет поступающих бюджету 
ЗАТО г.Североморск  добровольных пожертвований 0659100    300 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0659100 600   300 000,0 - 

Культура и кинематография 0659100 600 08  300 000,0 - 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0659100 600 08 04 300 000,0 - 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 
культуры и международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 

0660000    14 363 500,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

0660005    14 171 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0660005 600   14 171 000,0 - 

Культура и кинематография 0660005 600 08  14 171 000,0 - 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0660005 600 08 04 14 171 000,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

0661306    192 500,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0661306 600   192 500,0 - 

Культура и кинематография 0661306 600 08  192 500,0 - 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0661306 600 08 04 192 500,0 - 
Непрограммная деятельность 9700000    610 818 214,3 174 218 

300,0 
Непрограммная деятельность Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск 9710000    9 015 009,5 - 

Расходы на выплаты по оплате труда главы муниципального 
образования 9710101    2 266 029,9 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9710101 100   2 266 029,9 - 

Общегосударственные вопросы 9710101 100 01  2 266 029,9 - 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 9710101 100 01 02 2 266 029,9 - 

Расходы на обеспечение функций главы муниципального 
образования 9710103    755 500,0 - 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9710103 100   675 500,0 - 

Общегосударственные вопросы 9710103 100 01  675 500,0 - 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 9710103 100 01 02 675 500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9710103 200   80 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 9710103 200 01  80 000,0 - 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 9710103 200 01 02 80 000,0 - 

Расходы по оплате труда депутатов представительного органа 
муниципального образования 9710301    2 009 170,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9710301 100   2 009 170,0 - 

Общегосударственные вопросы 9710301 100 01  2 009 170,0 - 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

9710301 100 01 03 2 009 170,0 - 

Расходы на обеспечение функций  депутатов 
представительного органа муниципального образования 9710303    430 500,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9710303 100   330 500,0 - 

Общегосударственные вопросы 9710303 100 01  330 500,0 - 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

9710303 100 01 03 330 500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9710303 200   100 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 9710303 200 01  100 000,0 - 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

9710303 200 01 03 100 000,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  9710601    3 305 987,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9710601 100   3 305 987,0 - 

Общегосударственные вопросы 9710601 100 01  3 305 987,0 - 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

9710601 100 01 03 3 305 987,0 - 



Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9710603    23 600,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9710603 200   18 600,0 - 

Общегосударственные вопросы 9710603 200 01  18 600,0 - 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

9710603 200 01 03 18 600,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 9710603 800   5 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 9710603 800 01  5 000,0 - 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

9710603 800 01 03 5 000,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

9711306    74 222,5 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9711306 100   74 222,5 - 

Общегосударственные вопросы 9711306 100 01  74 222,5 - 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

9711306 100 01 03 74 222,5 - 

Расходы, связанные с организацией и проведением 
общегородских мероприятий 9719029    150 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9719029 200   150 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 9719029 200 01  150 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 9719029 200 01 13 150 000,0 - 

Непрограммная деятельность администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений 9720000    470 497 785,1 174 218 

300,0 
Расходы на выплаты по оплате труда главы местной 
администрации 9720401    2 071 991,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9720401 100   2 071 991,0 - 

Общегосударственные вопросы 9720401 100 01  2 071 991,0 - 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9720401 100 01 04 2 071 991,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  9720601    87 356 468,4 - 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9720601 100   87 356 468,4 - 

Общегосударственные вопросы 9720601 100 01  87 356 468,4 - 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9720601 100 01 04 87 356 468,4 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9720603    1 296 701,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9720603 200   1 259 900,0 - 

Общегосударственные вопросы 9720603 200 01  1 259 900,0 - 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9720603 200 01 04 1 259 900,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 9720603 800   36 801,0 - 

Общегосударственные вопросы 9720603 800 01  36 801,0 - 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9720603 800 01 04 36 801,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

9721306    1 718 770,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9721306 100   1 718 770,0 - 

Общегосударственные вопросы 9721306 100 01  1 718 770,0 - 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

9721306 100 01 04 1 718 770,0 - 

Модернизация региональных систем дошкольного 
образования 9725059    133 153 700,0 133 153 

700,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 9725059 400   133 153 700,0 133 153 

700,0 

Образование 9725059 400 07  133 153 700,0 133 153 
700,0 

Дошкольное образование 9725059 400 07 01 133 153 700,0 133 153 
700,0 

Субвенция на обеспечение предоставления жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

9725082    142 800,0 142 800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9725082 300   142 800,0 142 800,0 

Социальная политика 9725082 300 10  142 800,0 142 800,0 

Охрана семьи и детства 9725082 300 10 04 142 800,0 142 800,0 



Расходы местных бюджетов на выполнение переданных 
государственных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния, производимые за 
счет собственных средств 

9725830    451 468,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9725830 100   451 468,0 - 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 9725830 100 03  451 468,0 - 

Органы юстиции 9725830 100 03 04 451 468,0 - 

Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

9725930    2 084 700,0 2 084 
700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9725930 100   2 019 375,2 2 019 
375,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 9725930 100 03  2 019 375,2 2 019 

375,2 

Органы юстиции 9725930 100 03 04 2 019 375,2 2 019 
375,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9725930 200   65 324,8 65 324,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 9725930 200 03  65 324,8 65 324,8 

Органы юстиции 9725930 200 03 04 65 324,8 65 324,8 

Субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований на техническое сопровождение программного 
обеспечения "Система автоматизированного рабочего места 
муниципального образования" 

9727057    11 400,0 11 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9727057 200   11 400,0 11 400,0 

Национальная экономика 9727057 200 04  11 400,0 11 400,0 

Связь и информатика 9727057 200 04 10 11 400,0 11 400,0 

Субсидия на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной 
собственности 

9727400    16 847 300,0 16 847 
300,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 9727400 400   16 847 300,0 16 847 

300,0 

Образование 9727400 400 07  16 847 300,0 16 847 
300,0 

Дошкольное образование 9727400 400 07 01 16 847 300,0 16 847 
300,0 

Организация предоставления мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, работающих в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа Мурманской области 

9727510    60 800,0 60 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9727510 200   60 800,0 60 800,0 

Социальная политика 9727510 200 10  60 800,0 60 800,0 

Социальное обеспечение населения 9727510 200 10 03 60 800,0 60 800,0 



Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, работающих в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области 

9727511    10 923 100,0 10 923 
100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9727511 300   10 923 100,0 10 923 
100,0 

Социальная политика 9727511 300 10  10 923 100,0 10 923 
100,0 

Социальное обеспечение населения 9727511 300 10 03 10 923 100,0 10 923 
100,0 

Реализация ЗМО «О физической культуре и спорте в 
Мурманской области» в части наделения органов местного 
самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по присвоению спортивных разрядов и 
квалификационных категорий спортивных судей 

9727539    80 900,0 80 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9727539 200   80 900,0 80 900,0 

Физическая культура и спорт 9727539 200 11  80 900,0 80 900,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 9727539 200 11 05 80 900,0 80 900,0 

Субвенция на осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных образований Мурманской 
области со статусом городского округа и муниципального 
района отдельных государственных полномочий по сбору 
сведений для формирования и ведения торгового реестра 

9727551    69 200,0 69 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9727551 100   69 200,0 69 200,0 

Национальная экономика 9727551 100 04  69 200,0 69 200,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 9727551 100 04 12 69 200,0 69 200,0 

Реализация Закона Мурманской области "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований со 
статусом городского округа и муниципального района 
отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан" 

9727553    350 700,0 350 700,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9727553 100   320 700,0 320 700,0 

Социальная политика 9727553 100 10  320 700,0 320 700,0 

Охрана семьи и детства 9727553 100 10 04 320 700,0 320 700,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9727553 200   30 000,0 30 000,0 

Социальная политика 9727553 200 10  30 000,0 30 000,0 

Охрана семьи и детства 9727553 200 10 04 30 000,0 30 000,0 

Субвенция местным бюджетам на осуществление органами 
местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Мурманской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Мурманской области "Об административных 
правонарушениях" 

9727554    6 000,0 6 000,0 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9727554 200   6 000,0 6 000,0 

Общегосударственные вопросы 9727554 200 01  6 000,0 6 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 9727554 200 01 13 6 000,0 6 000,0 
Реализация Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 9727555    1 183 500,0 1 183 

500,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9727555 100   1 175 136,0 1 175 
136,0 

Общегосударственные вопросы 9727555 100 01  1 175 136,0 1 175 
136,0 

Другие общегосударственные вопросы 9727555 100 01 13 1 175 136,0 1 175 
136,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9727555 200   8 364,0 8 364,0 

Общегосударственные вопросы 9727555 200 01  8 364,0 8 364,0 

Другие общегосударственные вопросы 9727555 200 01 13 8 364,0 8 364,0 

Реализация Закона Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Мурманской 
области" 

9727556    1 762 000,0 1 762 
000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9727556 100   1 597 523,3 1 597 
523,3 

Социальная политика 9727556 100 10  1 597 523,3 1 597 
523,3 

Охрана семьи и детства 9727556 100 10 04 1 597 523,3 1 597 
523,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9727556 200   164 476,7 164 476,7 

Социальная политика 9727556 200 10  164 476,7 164 476,7 

Охрана семьи и детства 9727556 200 10 04 164 476,7 164 476,7 

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (за счет средств областного бюджета) 

9727557    4 688 400,0 4 688 
400,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9727557 300   4 688 400,0 4 688 
400,0 

Социальная политика 9727557 300 10  4 688 400,0 4 688 
400,0 

Охрана семьи и детства 9727557 300 10 04 4 688 400,0 4 688 
400,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на реализацию  пункта 2 
статьи 1 Закона Мурманской области "О сохранении права на 
меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
связи с упразднением поселка городского типа Росляково" 

9727706    774 700,0 774 700,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9727706 600   774 700,0 774 700,0 

Образование 9727706 600 07  464 100,0 464 100,0 

Общее образование 9727706 600 07 01 192 500,0 192 500,0 

Дошкольное образование 9727706 600 07 02 271 600,0 271 600,0 

Культура и кинематография 9727706 600 08  310 600,0 310 600,0 

Культура 9727706 600 08 01 310 600,0 310 600,0 



Реализация Закона Мурманской области "О предоставлении 
льготного проезда на городском электрическом и 
автомобильном транспорте общего пользования обучающимся 
и студентам государственных областных и муниципальных 
образовательных учреждений Мурманской области" 

9727760    2 079 100,0 2 079 
100,0 

Иные бюджетные ассигнования 9727760 800   2 079 100,0 2 079 
100,0 

Национальная экономика 9727760 800 04  2 079 100,0 2 079 
100,0 

Транспорт 9727760 800 04 08 2 079 100,0 2 079 
100,0 

Резервный фонд Администрации ЗАТО г.Североморск 9729021    1 045 061,1 - 

Иные бюджетные ассигнования 9729021 800   1 045 061,1 - 

Общегосударственные вопросы 9729021 800 01  1 045 061,1 - 

Резервные фонды 9729021 800 01 11 1 045 061,1 - 
Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины 9729022    3 242 187,8 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9729022 200   2 801 991,4 - 

Общегосударственные вопросы 9729022 200 01  2 798 875,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 9729022 200 01 13 2 798 875,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9729022 200 05  3 116,4 - 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9729022 200 05 05 3 116,4 - 

Иные бюджетные ассигнования 9729022 800   440 196,5 - 

Общегосударственные вопросы 9729022 800 01  426 383,8 - 

Другие общегосударственные вопросы 9729022 800 01 13 426 383,8 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9729022 800 05  13 812,7 - 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9729022 800 05 05 13 812,7 - 

Обеспечение проведения выборов и референдумов в ЗАТО 
г.Североморск 9729024    4 476 500,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9729024 200   4 476 500,0 - 

Общегосударственные вопросы 9729024 200 01  4 476 500,0 - 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 9729024 200 01 07 4 476 500,0 - 
Расходы, связанные с организацией и проведением 
общегородских мероприятий 9729029    1 600 000,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9729029 200   850 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 9729029 200 01  850 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 9729029 200 01 13 850 000,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 9729029 800   750 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 9729029 800 01  750 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 9729029 800 01 13 750 000,0 - 
Расходы на оплату единовременных, вступительных, 
организационных, членских взносов и сборов 9729030    655 748,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 9729030 800   655 748,0 - 

Общегосударственные вопросы 9729030 800 01  655 748,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 9729030 800 01 13 655 748,0 - 
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 9729031    493 200,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9729031 200   493 200,0 - 



Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 9729031 200 03  493 200,0 - 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 9729031 200 03 09 493 200,0 - 

Строительство объектов социального и производственного 
комплексов, в том числе объектов общегражданского 
назначения, жилья, инфраструктуры 

9729041    173 297 776,1 - 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 9729041 400   173 297 776,1 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9729041 400 05  4 201 920,0 - 

Коммунальное хозяйство 9729041 400 05 02 4 201 920,0 - 

Образование 9729041 400 07  159 595 857,1 - 

Дошкольное образование 9729041 400 07 01 159 595 857,1 - 

Физическая культура и спорт 9729041 400 11  9 499 999,0 - 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 9729041 400 11 05 9 499 999,0 - 

Мероприятия по разработке и утверждению  схемы 
теплоснабжения и водоснабжения, программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры  ЗАТО 
г.Североморск 

9729063    191 186,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9729063 200   191 186,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9729063 200 05  191 186,0 - 

Коммунальное хозяйство 9729063 200 05 02 191 186,0 - 
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 9729082    700 000,0 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9729082 300   700 000,0 - 

Социальная политика 9729082 300 10  700 000,0 - 

Пенсионное обеспечение 9729082 300 10 01 700 000,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа при переезде лиц (работников), а также членов из 
семей, при заключении (расторжении) трудовых договоров 
(контрактов) с организациями, финансируемыми из местного 
бюджета 

9729087    700 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9729087 100   250 567,9 - 

Общегосударственные вопросы 9729087 100 01  250 567,9 - 

Другие общегосударственные вопросы 9729087 100 01 13 250 567,9 - 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9729087 300   326 249,7 - 

Общегосударственные вопросы 9729087 300 01  326 249,7 - 

Другие общегосударственные вопросы 9729087 300 01 13 326 249,7 - 

Иные бюджетные ассигнования 9729087 800   123 182,3 - 

Общегосударственные вопросы 9729087 800 01  123 182,3 - 

Другие общегосударственные вопросы 9729087 800 01 13 123 182,3 - 

Возмещение расходов по погребению, связанных с 
реализацией ст.12 Федерального закона от 12.01.96 № 8-ФЗ,  
специализированной похоронной службе   

9729088    964 000,0 - 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9729088 200   964 000,0 - 

Социальная политика 9729088 200 10  964 000,0 - 

Социальное обеспечение населения 9729088 200 10 03 964 000,0 - 
Организация транспортного обслуживания на территории 
ЗАТО г.Североморск 9729405    10 796 429,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 9729405 800   10 796 429,0 - 

Национальная экономика 9729405 800 04  10 796 429,0 - 

Транспорт 9729405 800 04 08 10 796 429,0 - 

Субсидии МБОУДОДДШИ п.г.т.Росляково 9729901    1 099 257,9 - 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9729901 600   1 099 257,9 - 

Образование 9729901 600 07  1 099 257,9 - 

Общее образование 9729901 600 07 02 1 099 257,9 - 

Субсидии МБУК "Судоремонтник" 9729902    1 254 352,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9729902 600   1 254 352,0 - 

Культура, кинематография 9729902 600 08  1 254 352,0 - 

Культура 9729902 600 08 01 1 254 352,0 - 

Субсидии МБУК Североморск ЦБС 9729903    262 600,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9729903 600   262 600,0 - 

Культура, кинематография 9729903 600 08  262 600,0 - 

Культура 9729903 600 08 01 262 600,0 - 
Субсидии муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждениям п.г.т.Росляково 9729904    930 505,3 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9729904 600   930 505,3 - 

Образование 9729904 600 07  930 505,3 - 

Общее образование 9729904 600 07 02 930 505,3 - 

Субсидии МБОУ ДОД ДЮСШ № 4 9729906    769 250,9 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9729906 600   769 250,9 - 

Образование 9729906 600 07  769 250,9 - 

Общее образование 9729906 600 07 02 769 250,9 - 

Субсидии МАУ "ЦЗП" 9729907    722 979,2 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9729907 600   722 979,2 - 

Образование 9729907 600 07  722 979,2 - 

Другие вопросы в области образования 9729907 600 07 09 722 979,2 - 
Возмещение кредиторской задолженности муниципальных 
бюджетных учреждений п.г.т. Росляково 9729909    183 053,5 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9729909 600   183 053,5 - 

Образование 9729909 600 07  160 416,2 - 

Общее образование 9729909 600 07 02 160 416,2 - 

Культура, кинематография 9729909 600 08  22 637,3 - 

Культура 9729909 600 08 01 22 637,3 - 
Непрограммная деятельность Контрольно- счетной палаты 
ЗАТО г.Североморск 9730000    2 529 277,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда руководителя 
контрольно-счетной палаты муниципального образования и 
его заместителей 

9730501    1 355 006,0 - 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9730501 100   1 355 006,0 - 

Общегосударственные вопросы 9730501 100 01  1 355 006,0 - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9730501 100 01 06 1 355 006,0 - 

Расходы на выплаты по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления  9730601    1 104 371,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9730601 100   1 104 371,0 - 

Общегосударственные вопросы 9730601 100 01  1 104 371,0 - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9730601 100 01 06 1 104 371,0 - 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 9730603    29 900,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9730603 200   15 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 9730603 200 01  15 000,0 - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9730603 200 01 06 15 000,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 9730603 800   14 900,0 - 

Общегосударственные вопросы 9730603 800 01  14 900,0 - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9730603 800 01 06 14 900,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

9731306    40 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9731306 100   40 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 9731306 100 01  40 000,0 - 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9731306 100 01 06 40 000,0 - 

Непрограммная деятельность казенных учреждений в сфере 
управления муниципальным имуществом 9740000    15 493 136,9 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

9741306    570 000,0 - 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9741306 100   570 000,0 - 

Национальная экономика 9741306 100 04  570 000,0 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 9741306 100 04 12 570 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

9749005    14 923 136,9 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9749005 100   12 452 733,5 - 

Национальная экономика 9749005 100 04  12 452 733,5 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 9749005 100 04 12 12 452 733,5 - 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9749005 200   2 459 676,8 - 

Национальная экономика 9749005 200 04  2 459 676,8 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 9749005 200 04 12 2 459 676,8 - 

Иные бюджетные ассигнования 9749005 800   10 726,6 - 

Национальная экономика 9749005 800 04  10 726,6 - 

Другие вопросы в области национальной экономики 9740005 800 04 12 10 726,6 - 
Непрограммная деятельность казенных учреждений в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 9750000    22 086 338,4 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

9751306    383 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9751306 100   383 000,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9751306 100 05  383 000,0 - 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9751306 100 05 05 383 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

9759005    21 703 338,4 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9759005 100   18 232 958,4 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9759005 100 05  18 232 958,4 - 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9759005 100 05 05 18 232 958,4 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9759005 200   2 146 380,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9759005 200 05  2 146 380,0 - 



Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9759005 200 05 05 2 146 380,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 9759005 800   1 324 000,0 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9759005 800 05  1 324 000,0 - 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9759005 800 05 05 1 324 000,0 - 

Непрограммная деятельность муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений  9760000    40 496 279,5 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

9761306    390 300,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9761306 600   390 300,0 - 

Национальная экономика 9761306 600 04  190 300,0 - 

Связь и информатика 9761306 600 04 10 190 300,0 - 

Средства массовой информации 9761306 600 12  200 000,0 - 

Телевидение и радиовещание 9761306 600 12 01 100 000,0 - 

Периодическая печать и издательства 9761306 600 12 02 100 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

9769005    40 105 979,5 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9769005 600   40 105 979,5 - 

Национальная экономика 9769005 600 04  15 289 920,4 - 

Связь и информатика 9769005 600 04 10 15 289 920,4 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 9769005 600 05  10 552 314,0 - 

Благоустройство 9769005 600 05 03 10 552 314,0 - 

Средства массовой информации 9769005 600 12  14 263 745,0 - 

Телевидение и радиовещание 9769005 600 12 01 4 821 873,0 - 

Периодическая печать и издательства 9769005 600 12 02 9 441 872,0 - 
Непрограммная деятельность казенных учреждений в сфере 
обеспечения защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданской 
обороны 

9770000    6 406 886,3 - 

Выплаты по решениям судов и оплата государственной 
пошлины 9779022    3 811,8 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9779022 100   3 811,8 - 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 9779022 100 03  3 811,8 - 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 9779022 100 03 09 3 811,8 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

9771306    200 000,0 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9771306 100   200 000,0 - 



Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 9771306 100 03  200 000,0 - 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 9771306 100 03 09 200 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

9779005    6 203 074,5 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

9779005 100   6 075 914,5 - 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 9779005 100 03  6 075 914,5 - 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 9779005 100 03 09 6 075 914,5 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9779005 200   126 160,0 - 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 9779005 200 03  126 160,0 - 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 9779005 200 03 09 126 160,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 9779005 800   1 000,0 - 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 9779005 800 03  1 000,0 - 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 9779005 800 03 09 1 000,0 - 

Непрограммная деятельность муниципального бюджетного  
учреждения "Административно - хозяйственное и 
транспортное обслуживание" 9780000    44 293 501,8 - 

Озеленение 9789057    300 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9789057 600   300 000,0 - 

Жилищно - коммунальное хозяйство 9789057 600 05  300 000,0 - 

Благоустройство 9789057 600 05 03 300 000,0 - 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 
багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из местного 
бюджета 

8791306    700 000,0 - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 9781306 600   700 000,0 - 

Общегосударственные вопросы 9781306 600 01  700 000,0 - 

Другие общегосударственные вопросы 9781306 600 01 13 700 000,0 - 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

9789005 600   43 293 501,8 - 

Общегосударственные вопросы 9789005 600 01  43 293 501,8 - 

Другие общегосударственные вопросы 9789005 600 01 13 43 293 501,8 - 

ВСЕГО 
2 597 437 

021,8 
968 236 

557,2 
 



 
1.4. Приложение № 11 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 
 

«Приложение № 11 
к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск 
от 27.10.2015 № 21  

 
«Приложение № 11 

к Решению Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск 
от 23.12.2014 № 591 

 
Распределение бюджетных ассигнований  бюджета ЗАТО г.Североморск на 

реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов 

Рублей 

Код Наименование 
Сумма 

2015 2016 2017 

Муниципальная программа "Улучшение качества и  безопасности жизни 
населения на 2014-2020 годы" 27 261 346,3 81 205 600,0 80 492 

400,0 

Подпрограмма "Молодежь Североморска" 2014-2020 гг. 2 000 000,0 700 000,0 500 000,0 

0112999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 2 000 000,0 700 000,0 500 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 2 000 000,0 700 000,0 500 000,0 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта и формирования 
здорового образа жизни в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 4 000 000,0 1 000 000,0 500 000,0 

0122999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 4 000 000,0 1 000 000,0 500 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 4 000 000,0 1 000 000,0 500 000,0 

Подпрограмма "Профилактика наркомании, алкоголизма и токсикомании в 
ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 500 000,0 300 000,0 300 000,0 

0132999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 500 000,0 300 000,0 300 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 500 000,0 300 000,0 300 000,0 

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки отдельных 
категорий граждан ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 4 271 995,7 1 704 100,0 1 778 400,0 

0142999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 254 700,0 103 600,0 102 600,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 254 700,0 103 600,0 102 600,0 

0148002 
Единовременная денежная выплата Ветеранам 
Великой Отечественной Войны и вдовам участников 
Великой Отечественной Войны 

250 000,0 150 000,0 140 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 250 000,0 150 000,0 140 000,0 

0148003 
Реализация Решения Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск "Об утверждении Положения о звании 
"Почетный гражданин города Североморска" 

397 360,0 474 100,0 474 100,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 397 360,0 474 100,0 474 100,0 

0148101 

Дополнительные меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан по публичным  
обязательствам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

3 369 935,7 976 400,0 1 061 700,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 3 369 935,7 976 400,0 1 061 700,0 



Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 2 355 227,0 1 335 500,0 895 000,0 

0152999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 1 996 427,0 1 235 500,0 795 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 655 000,0 57 500,0 60 000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск  150 000,0 - 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 891 427,0 728 000,0 535 000,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 450 000,0 300 000,0 200 000,0 

0155027 
Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-
2015 годы 

258 800,0 - - 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 258 800,0   

0156006 Финансовая поддержка социально - ориентированных 
некоммерческих организаций (на конкурсной основе) 100 000,0 100 000,0 100 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 100 000,0 100 000,0 100 000,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 3 430 000,0 1 000 000,0 1 000 000,0 

0162999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 3 430 000,0 1 000 000,0 1 000 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 3 430 000,0 1 000 000,0 1 000 000,0 

Подпрограмма "Обеспечение переселения из ЗАТО г.Североморск граждан, 
утративших связь с организациями и объектами ЗАТО г.Североморск" на 
2015-2020 годы 

- 75 166 000,0 75 519 
000,0 

0174001 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 

- 500 000,0 500 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск - 500 000,0 500 000,0 

0175159 Переселение граждан из закрытых административно-
территориальных образований - 74 666 000,0 75 019 

000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск - 74 666 000,0 75 019 
000,0 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды ЗАТО г.Североморск" на 2014-
2020  годы 7 186 790,0 - - 

0182601 
Разработка и актуализация Генеральной схемы 
санитарной очистки территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

500 000,0 - - 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 500 000,0   

0182999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 3 131 395,0 - - 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 3 131 395,0   

0187081 
Субсидии бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий, направленных на 
ликвидацию накопленного экологического ущерба 

3 555 395,0 - - 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 3 555 395,0   

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 
годы 

3 517 333,6 - - 

0192999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 1 050 000,0 - - 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 1 050 000,0   

0190005 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

300 000,0 - - 



707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 300 000,0   

0192999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 2 167 333,6 - - 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 2 167 333,6   

Муниципальная программа "Развитие конкурентоспособной экономики" на 
2014-2020 годы 358 000,0 408 000,0 358 000,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства, 
стимулирование инвестиционной деятельности ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 

258 000,0 308 000,0 258 000,0 

0212999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 258 000,0 308 000,0 258 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 258 000,0 308 000,0 258 000,0 

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 100 000,0 100 000,0 100 000,0 

0222999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 100 000,0 100 000,0 100 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 100 000,0 100 000,0 100 000,0 

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и 
гражданского общества в ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 16 972 400,0 14 622 600,0 14 528 

120,0 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного использования 
муниципального  имущества ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 2 150 000,0 1 500 000,0 1 500 000,0 

0312005 Содержание и обслуживание казны муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 200 000,0 200 000,0 200 000,0 

913 Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск 200 000,0 200 000,0 200 000,0 

0312006 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

400 000,0 200 000,0 200 000,0 

913 Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск 400 000,0 200 000,0 200 000,0 

0312007 Расходы на осуществление прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности  750 000,0 600 000,0 600 000,0 

913 Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск 750 000,0 600 000,0 600 000,0 

0312401 Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 800 000,0 500 000,0 500 000,0 

913 Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск 800 000,0 500 000,0 500 000,0 

Подпрограмма "Развитие информационного общества, создание системы 
"Электронный муниципалитет" в ЗАТО г.Североморск на 2014-2020 годы" 10 499 600,0 7 935 600,0 7 865 600,0 

0320005 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

2 663 120,0 1 316 000,0 1 316 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 112 120,0 60 000,0 60 000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 1 096 500,0 296 500,0 296 500,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 1 454 500,0 959 500,0 959 500,0 

0320905 

Расходы  местного бюджета на осуществление 
полномочий по предметам совместного ведения в 
части  предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям   
(дошкольные учреждения) 

250 000,0 500 000,0 500 000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 250 000,0 500 000,0 500 000,0 

0320915 

Расходы  местного бюджета на осуществление 
полномочий по предметам совместного ведения в 
части  предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям   (школы) 

- 350 000,0 350 000,0 



707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск - 350 000,0 350 000,0 

0322999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 7 586 480,0 5 769 600,0 5 699 600,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 3 249 380,0 2 636 500,0 2 466 500,0 

703 Управление финансов администрации ЗАТО 
г.Североморск 1 283 000,0 1 379 000,0 1 479 000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 200 000,0 200 000,0 200 000,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 81 000,0 81 000,0 81 000,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 1 366 000,0 566 000,0 566 000,0 

732  Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 390 000,0 190 000,0 190 000,0 

734 Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск 200 000,0 200 000,0 200 000,0 

913 Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск 817 100,0 517 100,0 517 100,0 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 4 151 800,0 5 045 000,0 5 020 520,0 

0332009 
Формирование квалифицированного кадрового 
состава и обеспечение его устойчивого развития, 
повышение эффективности муниципальной службы 

4 151 800,0 5 045 000,0 5 020 520,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 1 655 000,0 2 540 000,0 2 540 000,0 

703 Управление финансов администрации ЗАТО 
г.Североморск 619 000,0 621 000,0 621 000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 220 600,0 320 600,0 277 120,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 131 000,0 141 000,0 84 500,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 497 500,0 497 500,0 497 500,0 

732  Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 199 400,0 199 400,0 199 400,0 

734 Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск 614 000,0 454 000,0 520 000,0 

913 Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск 215 300,0 271 500,0 281 000,0 

Подпрограмма "Поддержка общественных объединений и организаций в 
ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 171 000,0 142 000,0 142 000,0 

0342999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 171 000,0 142 000,0 142 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 171 000,0 142 000,0 142 000,0 

Муниципальная программа "Обеспечение комфортной городской среды в 
ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 277 173 245,3 138 408 000,0 139 240 

790,0 
Подпрограмма "Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 187 496 844,7 68 142 400,0 68 975 

190,0 

0412406 
Расходы, осуществляемые за счет средств дорожного 
фонда муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 

47 148 132,9 11 477 900,0 12 310 
690,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 47 148 132,9 11 477 900,0 12 310 

690,0 

0412408 
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования  и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов  

118 616 159,6 56 664 500,0 56 664 
500,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 118 616 159,6 56 664 500,0 56 664 

500,0 

0417093 

Строительство,  реконструкция, ремонт и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного назначения (на конкурсной 
основе) 

21 732 552,2 - - 



731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 21 732 552,2   

Подпрограмма "Комплексная эксплуатация муниципальных объектов 
уличного (наружного) освещения" на 2015 - 2020 годы 17 430 062,4 18 508 400,0 18 508 

400,0 

0422531 Уличное освещение 17 430 062,4 18 508 400,0 18 508 
400,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 17 430 062,4 18 508 400,0 18 508 

400,0 
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на 
территории ЗАТО г.Североморск " на 2015 - 2020 годы 5 222 500,0 5 222 500,0 5 222 500,0 

0432522 Мероприятия в области энергосбережения и 
энергоэффективности 5 222 500,0 5 222 500,0 5 222 500,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 5 222 500,0 5 222 500,0 5 222 500,0 

Подпрограмма "Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО 
г.Североморск к работе в отопительный период" на 2015-2020 годы 3 219 382,1 3 500 000,0 3 500 000,0 

0442523 
Мероприятия по подготовке объектов и систем  
жизнеобеспечения муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный период 

3 219 382,1 3 500 000,0 3 500 000,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 3 219 382,1 3 500 000,0 3 500 000,0 

Подпрограмма "Муниципальный жилищный фонд  ЗАТО г.Североморск" на 
2015 - 2020 годы 33 396 792,2 35 352 300,0 35 352 

300,0 

0452510 Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 24 372 892,2 26 789 000,0 26 789 
000,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 4 372 892,2 4 789 000,0 4 789 000,0 

913 Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск 20 000 000,0 22 000 000,0 22 000 

000,0 

0452512 Расходы на содержание пустующего муниципального 
жилищного фонда  3 784 600,0 3 324 000,0 3 324 000,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 3 784 600,0 3 324 000,0 3 324 000,0 

0452513 Сохранность пустующего муниципального 
жилищного фонда 100 000,0 100 000,0 100 000,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 100 000,0 100 000,0 100 000,0 

0452521 Расходы на возмещение коммунальных услуг по 
пустующему муниципальному жилищному фонду 5 139 300,0 5 139 300,0 5 139 300,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 5 139 300,0 5 139 300,0 5 139 300,0 

Подпрограмма "Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в 
ЗАТО г.Североморск" на 2015 -2020 годы 21 254 744,2 5 206 500,0 5 206 500,0 

0462536 Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов 15 324 354,2 5 206 500,0 5 206 500,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 15 324 354,2 5 206 500,0 5 206 500,0 

0467559 
Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на осуществление деятельности 
по отлову и содержанию безнадзорных животных 

5 912 770,0 - - 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 5 912 770,0   

0467560 

Субвенция бюджетам муниципальных образований 
Мурманской области на организацию осуществления 
деятельности по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 

17 620,0 - - 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 17 620,0   

Подпрограмма "Городские парки и скверы - центры отдыха Североморцев" 
на 2015 -2020 годы 9 152 919,7 2 475 900,0 2 475 900,0 

0472534 Озеленение 9 152 919,7 2 475 900,0 2 475 900,0 

731 Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск 9 152 919,7 2 475 900,0 2 475 900,0 

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО г.Североморск" на 
2014-2020 годы 1 390 255 449,4 1 424 915 900,0 1 515 040 

900,0 



Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" на 2014-2020 годы 1 284 711 166,7 1 325 374 600,0 1 412 772 

300,0 

0510005 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

184 249 968,8 191 026 400,0 201 294 
900,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 184 249 968,8 191 026 400,0 201 294 

900,0 

0510905 

Расходы  местного бюджета на осуществление 
полномочий по предметам совместного ведения в 
части  предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям   
(дошкольные учреждения) 

253 541 378,7 272 937 500,0 289 327 
500,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 253 541 378,7 272 937 500,0 289 327 

500,0 

0510915 

Расходы  местного бюджета на осуществление 
полномочий по предметам совместного ведения в 
части  предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям   (школы) 

108 983 239,6 118 602 800,0 132 036 
500,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 108 983 239,6 118 602 800,0 132 036 

500,0 

0510925 

Расходы  местного бюджета на осуществление 
полномочий по предметам совместного ведения в 
части  предоставления субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям   (школы-
интернаты) 

3 681 479,7 - - 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 3 681 479,7 - - 

0511306 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

19 900 000,0 13 500 000,0 14 400 
000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 19 900 000,0 13 500 000,0 14 400 

000,0 

0512107 
Организация и проведение аттестационной 
экспертизы руководящих работников 
образовательных учреждений 

100 000,0 100 000,0 100 000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 100 000,0 100 000,0 100 000,0 

0515027 
Субсидия на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации "Доступная среда" 
на 2011 - 2015 годы 

319 300,0 - - 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 319 300,0   

0515097 

Субсидии на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

356 800,0 - - 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 356 800,0   

0517103 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области 

6 540 400,0 7 499 400,0 8 045 400,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 6 540 400,0 7 499 400,0 8 045 400,0 

0517522 

Реализация Закона Мурманской области "О 
социальной поддержке детей-сирот, безнадзорных 
детей, детей, оставшихся без попечения родителей, 
детей-инвалидов, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации" в части обеспечения  
деятельности муниципальных школ-интернатов 

28 960 400,0 28 140 800,0 28 252 
700,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 28 960 400,0 28 140 800,0 28 252 

700,0 

0517531 

Реализация Закона Мурманской области "О 
региональных нормативах финансового обеспечения 
образовательной деятельности в Мурманской 
области" 

379 845 700,0 391 499 700,0 421 581 
300,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 379 845 700,0 391 499 700,0 421 581 



г.Североморск 300,0 

0517536 

Расходы, связанные с выплатой компенсации  
родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими  образовательные организациях,  
реализующие общеобразовательные программы 
дошкольного образования (банковские, почтовые 
услуги, расходы на компенсацию затрат деятельности 
органов местного самоуправления и учреждений, 
находящихся в их ведении) 

439 400,0 455 100,0 449 700,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 439 400,0 455 100,0 449 700,0 

0517537 

Компенсация  родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими  образовательные 
организациях,  реализующие общеобразовательные 
программы дошкольного образования 

17 576 600,0 18 076 400,0 18 074 
800,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 17 576 600,0 18 076 400,0 18 074 

800,0 

0517538 

Реализация Закона Мурманской области "О 
региональных нормативах финансового обеспечения 
образовательной деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций" 

279 926 500,0 283 246 500,0 298 919 
500,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 279 926 500,0 283 246 500,0 298 919 

500,0 

0518102 
Выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г.Североморск, 
добившихся высоких результатов 

290 000,0 290 000,0 290 000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 290 000,0 290 000,0 290 000,0 

Подпрограмма "Школьное питание" на 2014-2020 годы 54 267 982,6 54 166 700,0 56 665 
700,0 

0520005 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

36 935 782,6 34 299 500,0 37 299 
500,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 36 935 782,6 34 299 500,0 37 299 

500,0 

0521306 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

400 000,0 650 000,0 150 000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 400 000,0 650 000,0 150 000,0 

0527104 

Обеспечение бесплатным цельным молоком либо 
питьевым молоком обучающихся 1-4 классов 
общеобразовательных учреждений, муниципальных 
образовательных учреждений для детей дошкольного 
и младшего школьного возраста 

1 354 600,0 1 491 400,0 1 490 400,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 1 354 600,0 1 491 400,0 1 490 400,0 

0527532 Обеспечение бесплатным питанием отдельных 
категорий обучающихся 15 577 600,0 17 725 800,0 17 725 

800,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 15 577 600,0 17 725 800,0 17 725 

800,0 

Подпрограмма "Североморск - город без сирот" на 2014-2020 годы 25 364 400,0 32 912 700,0 33 141 
000,0 

0537520 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

1 871 100,0 2 663 500,0 2 773 900,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 1 871 100,0 2 663 500,0 2 773 900,0 

0537521 

Организация предоставления мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

37 100,0 41 500,0 41 500,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 37 100,0 41 500,0 41 500,0 



г.Североморск 

0537524 

Обеспечение выпускников муниципальных 
образовательных учреждений из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, за исключением лиц, продолжающих 
обучение по очной форме в образовательных 
учреждениях профессионального образования, 
одеждой, обувью, мягким  инвентарем, 
оборудованием и единовременным денежным  
пособием 

131 600,0 - - 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 131 600,0   

0537534 

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю (за счет средств 
областного бюджета) 

17 965 200,0 24 040 700,0 24 158 
600,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 17 965 200,0 24 040 700,0 24 158 

600,0 

0537552 

Реализация Закона Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными 
государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних" 

5 359 400,0 6 167 000,0 6 167 000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 5 359 400,0 6 167 000,0 6 167 000,0 

Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей" на 2014-2020 годы 25 911 900,0 12 461 900,0 12 461 
900,0 

0542702 Мероприятия связанные  с отдыхом и оздоровлением 
детей ЗАТО г.Североморск 23 914 000,0 10 464 000,0 10 464 

000,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 23 914 000,0 10 464 000,0 10 464 

000,0 

0547105 

Организация отдыха детей  Мурманской области в 
оздоровительных учреждениях с дневным 
пребыванием, организованных на базе 
муниципальных учреждений 

1 997 900,0 1 997 900,0 1 997 900,0 

707 Управление образования администрации ЗАТО 
г.Североморск 1 997 900,0 1 997 900,0 1 997 900,0 

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 
годы 274 598 366,5 280 934 200,0 297 458 

400,0 

Подпрограмма "Совершенствование предоставления дополнительного 
образования детям в сфере культуры" на 2014-2020 годы 89 820 700,0 93 914 300,0 98 438 

100,0 

0610005 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

84 992 400,0 89 226 600,0 93 611 
800,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 84 992 400,0 89 226 600,0 93 611 

800,0 

0611306 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

1 766 800,0 1 366 800,0 1 366 800,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 1 766 800,0 1 366 800,0 1 366 800,0 

0617103 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области 

2 962 500,0 3 221 900,0 3 360 500,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 2 962 500,0 3 221 900,0 3 360 500,0 

0618102 
Выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г.Североморск, 
добившихся высоких результатов 

99 000,0 99 000,0 99 000,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 99 000,0 99 000,0 99 000,0 



Подпрограмма "Совершенствование библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания пользователей" на 2014-2020 годы 59 904 420,0 60 951 500,0 64 641 

000,0 

0620005 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

58 076 100,0 59 426 500,0 62 840 
300,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 58 076 100,0 59 426 500,0 62 840 

300,0 

0621306 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

1 300 000,0 950 000,0 1 200 000,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 1 300 000,0 950 000,0 1 200 000,0 

0625144 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

20 520,0 22 800,0 22 800,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 20 520,0 22 800,0 22 800,0 

0627103 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области 

507 800,0 552 200,0 577 900,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 507 800,0 552 200,0 577 900,0 

Подпрограмма "Совершенствование организации досуга и развитие 
творческих способностей граждан" на 2014-2020 годы 96 735 721,3 98 576 700,0 103 042 

400,0 

0630005 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

94 459 897,3 96 653 800,0 101 082 
500,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 94 459 897,3 96 653 800,0 101 082 

500,0 

0631306 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

1 422 124,0 1 000 000,0 1 000 000,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 1 422 124,0 1 000 000,0 1 000 000,0 

0637103 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских населенных пунктах или 
поселках городского типа Мурманской области 

790 700,0 859 900,0 896 900,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 790 700,0 859 900,0 896 900,0 

0638102 
Выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г.Североморск, 
добившихся высоких результатов 

63 000,0 63 000,0 63 000,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 63 000,0 63 000,0 63 000,0 

Подпрограмма "Совершенствование музейного обслуживания граждан" на 
2014-2020 годы на 2014-2020 годы 10 870 025,2 12 676 100,0 15 040 

400,0 

0640005 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

10 681 049,2 12 476 100,0 14 840 
400,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 10 681 049,2 12 476 100,0 14 840 

400,0 

0641306 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

188 976,0 200 000,0 200 000,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 188 976,0 200 000,0 200 000,0 

Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) ЗАТО 
г.Североморск" на 2014-2020 годы 

2 904 000,0 2 304 000,0 2 484 000,0 



0652999 Прочие направления расходов муниципальных 
программ 2 604 000,0 2 304 000,0 2 484 000,0 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 2 424 000,0 2 124 000,0 2 484 000,0 

913 Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск 180 000,0 180 000,0 - 

0659100 
Расходы, осуществляемые за счет поступающих 
бюджету ЗАТО г.Североморск  добровольных 
пожертвований 

300 000,0 - - 

701 Администрация ЗАТО г.Североморск 300 000,0   

Подпрограмма "Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений, подведомственных Управлению культуры и международных 
связей администрации ЗАТО г.Североморск" на 2014-2020 годы 

14 363 500,0 12 511 600,0 13 812 
500,0 

0660005 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий 

14 171 000,0 12 269 100,0 13 570 
000,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 14 171 000,0 12 269 100,0 13 570 

000,0 

0661306 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в организациях, 
финансируемых из местного бюджета 

192 500,0 242 500,0 242 500,0 

709 Управление культуры и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск 192 500,0 242 500,0 242 500,0 

ВСЕГО 1 986 618 807,5 1 940 494 300,0 2 047 118 
610,0 

  
2. Решение вступает в силу со дня его  опубликования. 

      3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести».  
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                            А.П. Абрамов 


	пятого созыва
	РЕШЕНИЕ

